

Kodea	Ama-seme-tza	Título	Izenburua	Maila	Definizioa
1	Erroa	ORGANIZACIÓN POLÍTICA Y COMPETENCIAS	ANTOLAKETA POLITIKOA ETA ESKUMENAK	Sekzioa	
2	1	Órganos de gobierno	Gobernu-organoak	Azpisekzioa	
3	2	Pleno	Osoko Bilkura	Serie multzoa	
4	3	Expedientes de sesiones del Pleno	Osoko Bilkuren espedienteak	Seriea	Serie honek Osoko Bilkuraren bilkuretako gai zerrendako gaiak eztabaidatzeko behar den dokumentazioari dagokio.
5	3	Libro de actas del Pleno	Osoko Bilkurako akta liburuak	Seriea	Osoko Bilkuretan jorratzen diren gai eta puntu ezberdinak jasotzen dituen akten liburuak.
6	3	Constitución del Ayuntamiento	Udalaren eraketa	Seriea	Udala organo administratibo modura eratu eta sortzeko espediente edo dokumentuak biltzen dira serie honetan.
7	3	Junta de Portavoces	Bozeramaileen Batzardea	Seriea	Bozeramaileen Batzardea alkatea edo hark eskuordetutako erregidorea buru duen organoa da, eta udal taldeetako bozeramaileek osatzen dute. Udal Kontseiluaren ohiko bilkuretako gai zerrenda eztabaidatzearen, aldaketak sartzearen, gaiak gehitzearen eta Osoko Bilkuraren bilkuren funtzionamenduarekin zerikusia duen dokumentazioa biltzen da.
8	3	Declaraciones de zona catastrófica	Hondamen gune izendatzeko aitopanak	Seriea	Kaltea jasan ondoren hondamen gunea izendatzeko dokumentuak biltzen ditu, udalak eskatu eta eusko jaurlaritzak kudeatzen duena.
9	3	Adhesión a Organismos o Instituciones	Erakunde edo instituzioetara atxikitzea	Seriea	Udalaren eta probintziako zein eskualdeko lurralde-barrutietako zuzendaritza-organoen arteko erakundeetara atxikitzearen lekuko diren dokumentuak biltzen ditu. Harreman horiek hainbat udalerriren borondatezko elkarketaren emaitza dira, ekintza mankomunatuaz baliatzeko.
10	2	Junta de Gobierno Local	Tokiko Gobernu Batzarra	Serie multzoa	
11	10	Sesiones y acuerdos de la Junta Local de Gobierno	Tokiko Gobernu Batzarraren bilkura eta erabakiak	Seriea	Serie honek Tokiko Gobernu Batzarraren bilkuretako gai zerrendako gaiak eztabaidatzeko behar den dokumentazioari dagokio.
12	10	Libro de actas de la Junta Local de Gobierno	Tokiko Gobernu Batzarraren akta liburuak	Seriea	Tokiko Gobernu Batzarrean jorratzen diren gai eta puntu ezberdinak jasotzen dituen akten liburuak.
13	2	Alcaldía/Presidencia	Alkatetza/Lehendakaritza	Serie multzoa	
14	13	Agenda institucional del Alcalde	Alkatearen agenda instituzionala	Seriea	Alkatearen lan-agendan dauden ekintza instituzionalak eta/edo publikoak erakusten dituen agenda; ez du lanaldia islatzen.
15	2	Comisiones Informativas	Informazio batzordeak	Serie multzoa	
16	15	Constitución de Comisiones informativas y especiales	Informazio batzorde eta batzorde bereziak eratzea	Seriea	Informazio batzorde eta batzorde bereziak organo administratibo modura eratu eta sortzeko espediente edo dokumentuak biltzen dira serie honetan.
17	15	Sesiones y acuerdos de Comisiones Informativas y especiales	Informazio batzorde eta batzorde berezien bilkura eta erabakiak	Seriea	Serie honek Informazio batzorde eta batzorde berezien bilkuretako gai zerrendako gaiak eztabaidatzeko behar den dokumentazioari dagokio.
18	15	Libro de actas de Comisiones informativas y especiales	Informazio batzorde eta batzorde berezien akta liburuak	Seriea	Informazio batzorde eta batzorde berezietan jorratzen diren gai eta puntu ezberdinak jasotzen dituen akten liburuak.
19	2	Comisión Municipal Permanente	Udal Batzorde Iraunkorra	Serie multzoa	
20	19	Sesiones y acuerdos de la Comisión Municipal Permanente	Udal Batzorde Iraunkorraren bilkura eta erabakiak	Seriea	Serie honek Udal Batzorde Iraunkorraren bilkuretako gai zerrendako gaiak eztabaidatzeko behar den dokumentazioari dagokio.
21	19	Libro de actas de la Comisión Municipal Permanente	Udal Batzorde Iraunkorraren akta liburuak	Seriea	Udal Batzorde Iraunkorrean jorratzen diren gai eta puntu ezberdinak jasotzen dituen akten liburuak.
22	2	Comisión Gestora	Kudeaketa Batzordea	Serie multzoa	
23	22	Sesiones y acuerdos de la Comisión Gestora	Kudeaketa Batzordearen bilkura eta erabakiak	Seriea	Serie honek Kudeaketa Batzordearen bilkuretako gai zerrendako gaiak eztabaidatzeko behar den dokumentazioari dagokio.
24	22	Libro de actas de la Comisión Gestora	Kudeaketa Batzordearen akta liburuak	Seriea	Kudeaketa batzordean jorratzen diren gai eta puntu ezberdinak jasotzen dituen akten liburuak.
25	1	Gobierno y representación	Gobernua eta ordezkaritza	Azpisekzioa	
26	25	Gestión de Grupos Políticos	Talde politikoaren kudeaketa	Seriea	Funtzio honek Udalean hauteskunde prozesu baten bidez ordezkaritza lortu duten alderdi politikoaren eraketa prozesuari dagokio. Alderdi politikoak eratzeko ekintzarekin eta hauen jardunarekin zerikusia duen dokumentazioa biltzen du.

Kodea	Ama-seme-tza	Título	Izenburua	Maila	Definizioa
27	25	Declaraciones institucionales	Adierazpen instituzionalak	Seriea	Adierazpen instituzionalak Osoko Bilkurak udal-ordezkaritza politikoko organo goren gisa duen jarreraren adierazpideak dira, udalerriri eragiten dioten interes orokorreko gaiak dagokienez, garrantzi politiko egiaztatua duten gertaera, inguruabar edo efemerideei buruz, eta horien garrantzia eta berezitasuna dela eta, Udal Osoko Bilkurak aho bateko erabakia eman ahal izango du, eta herritarren iritzi orokorra islatuko du demokratikoki hautatutako ordezkarien bidez.
28	25	Mociones	Mozioak	Seriea	Mozioak: Osoko Bilkurari zuzenean jakinarazten zaion proposamena da, ahoz nahiz idatziz egin daitekeena.
29	25	Proposiciones	Proposamenak	Seriea	Erabaki-proposamenak: gai-zerrendako gai bati buruz Osoko Bilkurari aurkezten zaion proposamena da.
30	25	Convenios administrativos y de colaboración	Administrazio- eta lankidetzeta-hitzarmenak	Seriea	Hitzarmenak tresna juridikoa dira Udalaren eta beste erakunde publiko edo pribatu baten arteko lankidetzeta ekonomiko, tekniko eta administratiborako, borondatezko gai komunak zerbitzuak partekatuzko eta beste pertsona juridiko bat sortu beharrik gabe. Hitzarmena bideratu eta sinatzeko sortutako dokumentazioa.
31	25	Delegación de funciones	Eginkizunak eskuordetzea	Seriea	Organu batek beheragoko bati funtzio bat eskuordetzeko sortzen den dokumentazioa da, nahiz eta lehenengoak titulartasuna eta fiskalizazioa mantentzen duen
32	25	Órdenes reales (serie cerrada)	Agindu errealak (serie itxia)	Seriea	
33	25	Provisiones reales (serie cerrada)	Probisio errealak (serie itxia)	Seriea	
34	25	Regalías (serie cerrada)	Erregaliak (serie itxia)	Seriea	
35	25	Hidalguías (serie cerrada)	Kaparetasunak (serie itxia)	Seriea	
36	25	Expedientes de creación de agrupaciones	Elkarteak sortzeko espedienteak	Seriea	Udalak beste erakundeekin partzuegoa edo mankomunitateak eratzeke sortzen den dokumentazioa biltzen du
37	25	Expedientes de disolución de agrupaciones	Elkarteak desagieteko espedienteak	Seriea	Udalak beste erakundeekin sortutako partzuegoa edo mankomunitateak desagietean sortzen den dokumentazioa biltzen du
38	25	Registros de multas (serie cerrada)	Isunen erregistroak (serie itxia)	Seriea	
39	25	Expedientes de causas criminales (serie cerrada)	Kausa kriminalen espedienteak (serie itxia)	Seriea	
40	25	Expedientes de causas civiles (serie cerrada)	Kausa zibilen espedienteak (serie itxia)	Seriea	
41	25	Cargos públicos	Kargu publikoak	Serie multzoa	
42	41	Tomas de posesión de cargo público	Kargu publikoaren jabetza hartzea	Seriea	Hautetsiek, barrutietako kontseilariak, mandatariek eta goi kargudunak kargu publikoaren jabetza hartzeak sortzen duen dokumentu segida biltzen du serie honek.
43	41	Bajas de cargo público	Kargu publikoaren bajak	Seriea	Hautetsiak, barrutietako kontseilariak, mandatariek eta goi kargudunak kargu publikoaren utzi edo utziarazteak sortzen duen dokumentu segida biltzen du serie honek.
44	41	Declaración de incompatibilidad de cargo público	Kargu publikoaren bateraezintasun adierazpena	Seriea	Hautetsiek, barrutietako kontseilariak, mandatariek eta goi kargudunak aurkeztutako lizentzia agiriak sortutako dokumentuak biltzen ditu, beren zerbitzuak administrazioarekin eta bestelako lanbide jarduerekin bateragarriak izan daitezen, betiere, bateraezintasunaren legeak aurreikusitako kasuei jarraiki.
45	41	Declaración de bienes y actividades de cargos públicos	Kargu publikoaren ondasun eta jardueren aitortzea	Seriea	Hautetsiek, barrutietako kontseilariak, mandatariek eta goi kargudunak jardueren eta ondarearen aitortzen aurkezten sortutako dokumentazioa biltzen du.
46	41	Nombramiento de representantes en otros organismos	Beste erakunde batzuetako ordezkarien izendapena	Seriea	Udal ordezkarien beste erakunde batzuetako izendapenak biltzen ditu. Erakunde horietan udalaren ordezkaritza modura egiten du lan.
47	41	Retribuciones de cargo público	Kargu publikoaren ordainsariak	Seriea	Hautetsiak, barrutietako kontseilariak, mandatariek eta goi kargudunak jasotzen dituzten ordainsariak kudeatzeko sortzen diren dokumentuak dira
49	1	Control de acciones de gobierno	Gobernu ekintzen kontrola	Azpisekzioa	
50	49	Preguntas e interpelaciones	Galderak eta interpelazioak	Seriea	Udalbatzako edozein kidek edo udal taldeek beren bozeramaileen bidez sortutako dokumentazioa biltzen du. Gobernu-ekintza kontrolatzeko sistema horiek ahoz edo idatziz egin daitezke, eta hurrengo bilkuran erantzun gisa dira, non eta alkateak, lehendakariak edo galdetutako pertsonak ez duten berehalako erantzuna eman nahi. Bere berezitasunaren arabera, honako hauek bereiz daitezke: Galderak: Osoko Bilkuran gobernu organoak egindako edozein galdera, osoko bilkuran edo batzordean erantzun daitezke eta ez du moziorik sortzen. Erreguak: Udal Gobernu organoren bati zuzendutako jarduketak proposamena egitea. Osoko Bilkuran egindako eskaerak eztabaidatzen ahal dira, baina ezin dira inolara ere bozkatu. Interpelaciones: mozio bat eragin dezakeen galderatik bereizten da.
51	49	Solicitudes de información y documentación	Informazio- eta dokumentazio-eskaerak	Seriea	Eginkizun hori Osoko Bilkurako edozein kidek gai-zerrendan sartutako espedienterik batean agiriak edo txostenak sartzeko lizentziarako dituen eskurantzaren arabera sortzen den dokumentu-ekoizpenari dagokio.

Kodea	Ama-seme-tza	Título	Izenburua	Maila	Definizioa
52	49	Comparecencias	Agerraldiak	Seriea	Dokumentazioa biltzen du Udalbatzako edozein kide Osoko Bilkurara nahitaez agertu beharri buruz.
53	49	Medidas de gobierno	Gobernu-neurriak	Seriea	Gobernu-neurri bat lantzean sortutako dokumentazioa ere sartzen da; neurri hori Udal Erregelamendu Organikoan definitzen da, hala nola, Udal Kontseiluari, Osoko Bilkurari edo Batzordeari aurkeztu zaizkion udal-gobernuaren jardueraren zehatzei buruzko politikari aurrea hartzea edo ekimenei buruzko informazioa ematea.
54	1	Competencia normativa	Araugintzako eskumena	Azpisekzioa	
55	54	Ordenanzas	Ordenantzak	Seriea	Toki administrazioak bere eskumenen esparruan ematen dituen erregelamenduzko xedapen orokorrak dira.
56	54	Reglamentos	Araudiak	Seriea	Erregelamenduak egiteko ahalmena duen botere betearazleak emandako arauak edo aginduak dira. Garrantzitsua da espedienteak xedapena egiteko erabilitako dokumentazio eta informazio guztia izatea.
57	54	Bandos	Bandoak	Seriea	Udalerrian oro har aplikatzekoak diren xedapenak dira, alkateak bere eskumenen esparruan emandakoak.
58	54	Edictos	Ediktuak	Seriea	Agintaritzak bere eskurantzak erabiliz edo beste lege manu bat betez argitaratutako edozein agindu edo abisuari egiten dio erreferentzia, xedapena aldarrikatzeko, ebazpenen bat publiko egiteko, egintzaren berri emateko edo norbait aipatzeko.
59	54	Propuestas de acuerdo	Akordio proposamenak	Seriea	Toki entitateko organo laguntzaile batek hartutako erabakiei buruzko dokumentazioa biltzen du.
60	54	Decretos de alcaldía	Alkatetza dekretuak	Seriea	Alkatetzak hainbat agindu dekretu bidez betearazteko eskumena du, hauek dekretu liburuetan biltzen dira
61	54	Resoluciones de alcaldía	Alkatetza ebazpenak	Seriea	Alkatetzak eta Udalbatzako kideek edo ebazteko eskumena duten beste organo batzuek emandako ebazpen erabakitzaileak biltzen ditu, Alkatetzak eskuordetuta. Ebazpenen liburu gisa identifikatzen dira normalean.
62	1	Representación institucional y protocolo	Erakundeen ordezkaritza eta protokoloa	Azpisekzioa	
63	62	Distinciones honoríficas	Ohorezko goraiapamenak	Seriea	Udalak sustatu eta emandako sari eta sarrien antolaketa edo bertaratzeari buruzko dokumentazioa biltzen du.
64	62	Hermanamientos	Senidetzeak	Seriea	Udalak nazioarteko beste udal gobernu batzuekin dituen alde biko harremanei buruzko dokumentazioa biltzen du. Harremanak hauek senidetzeetan gauzatu daitezke.
65	62	Organización de actos públicos	Ekitaldi publikoen antolaketa	Seriea	Ekitaldi publikoak prestatu eta antolatzeari buruzko dokumentazioa biltzen du.
66	62	Agenda de actividades	Jardueren agenda	Seriea	Udalbatzako kideek beren erantzukizun eta eskumenen arabera egiten dituzten jarduerak biltzen dituzten unitate dokumentalak biltzen ditu.
67	Erroa	ORGANIZACIÓN ADMINISTRATIVA	Antolaketa administratiboa	Sekzioa	
68	67	Administración de servicios generales	Zerbitzu orokorren kudeaketa	Azpisekzioa	
69	68	Contratación	Kontratazioa	Serie multzoa	
70	69	Contratos de obras	Obra kontratuak	Seriea	Ondasun higiezinak, lurra eta zorupea barne, eraiki, konpondu, kontserbatu edo eraisteko administrazio-kontratazioko espedienteak biltzen ditu.
71	69	Contratos de concesión de obra pública	Obra publikoen emakida kontratuak	Seriea	Obra-emakidako kontratuei buruzko dokumentazioa barne hartzen du. Kontratu horien xedea da emakidadunak obra bat egitea, lehendik dauden eraikinak zaharberritu eta konpontzeko lanak egitea, edo eraikitako elementuak zaindu eta mantentzeko lanak egitea. Kontratu horien aldeko kontraprestazioa obra ustiatzeko eskubidea da, edo, bestela, eskubide hori, prezioa jasotzearekin batera.
72	69	Contratos de concesión de los servicios públicos	Zerbitzu publikoen emakida kontratuak	Seriea	Administrazio-emakidetan edo Udalak hirugarren batekin egiten dituen ekonomia-itunetan oinarritutako administrazio-kontratazioko espedienteak biltzen ditu. Espediente horiek diru-sarrerak eta gastuak ekar ditzakete, ezarritako ekonomia-akordioaren arabera, bai eta enpresaburu edo kapoko erakunde bati ematen zaion udal-titulartasuneko zerbitzu horren kudeaketaren emaitza ere.
73	69	Contratos de servicios	Zerbitzu-kontratuak	Seriea	Administrazio kontratazioko espedienteak biltzen ditu, besteak beste, lan teknikoak, industrialak, merkataritza-ak, mantentze-lanetakoak, garbiketakoak, ondasun higigarrien konponketakoak eta Administrazioarentzat neurria egindako programa informatikoak egiteko besteak beste.
74	69	Contratos de suministros	Hornidura-kontratuak	Seriea	Altzari edo ondasunak erosi edo errentan hartzeko kontratazio administratiboko espedienteak biltzen ditu, ordenagailuak eta programa informatikoak barne.

Kodea	Ama-seme-tza	Título	Izenburua	Maila	Definizioa
75	69	Contratos menores de obras	Obra kontratu txikiak	Seriea	Administrazio publikoek 3.000 eurotik gorako eta 50.000 eurotik beherako (bi kasuetan, BEZa sartu gabe) obrak kontratatzeko egindako izapideak. Zuzeneko esleipenaren prozedura erabil daiteke, eta kontratu txiki bat sinatu behar da jarduteko gaitasuna duen eta beharrezko lanbide-gaikuntza duen edozein enpresabururekin. Hala ere, eskaintza ekonomiko lehiakorragoak lortzeko eta izapideak kudeatzeko kontratazio-prozedura sinplifikatuaren esparruan, administrazio-organo eskudunei eskatzen zaie horrelako kontratuaren lehia sustatzeko, eta, ahal denean, eskaintzak hiru enpresari aurkeztea. Halaber, kontratu txikiak bereizten dira, haien iraupena ezin baita urtebetetik gorakoa izan, ezin baitira luzatu eta prezioak ezin baitira berrikusi.
76	69	Contratos menores de servicios	Zerbitzu-kontratu txikiak	Seriea	Administrazio publikoek egindako tramitazioa, 3.000 eurotik gorako eta 18.000 eurotik beherako hornidurak kontratatzeko (bi kasuetan, BEZa sartu gabe). Zuzeneko esleipenaren prozedura erabil daiteke, eta kontratu txiki bat sinatu, jarduteko gaitasuna duen eta behar den lanbide-gaikuntza duen edozein enpresabururekin. Hala ere, eskaintza ekonomiko lehiakorragoak lortzeko eta izapideak kudeatzeko kontratazio-prozedura sinplifikatuaren esparruan, administrazio-organo eskudunei eskatzen zaie horrelako kontratuaren lehia sustatzeko, eta, ahal denean, eskaintzak hiru enpresari aurkeztea. Halaber, kontratu txikiak bereizten dira, haien iraupena ezin baita urtebetetik gorakoa izan, ezin baitira luzatu eta prezioak ezin baitira berrikusi.
77	69	Contratos menores de suministros	Hornidura kontratu txikiak	Seriea	Administrazio publikoek egindako tramitazioa, 3.000 eurotik gorako eta 18.000 eurotik beherako zerbitzuak kontratatzeko (bi kasuetan, BEZa sartu gabe). Zuzeneko esleipenaren prozedura erabil daiteke, eta kontratu txiki bat sinatu, jarduteko gaitasuna duen eta behar den lanbide-gaikuntza duen edozein enpresabururekin. Hala ere, eskaintza ekonomiko lehiakorragoak lortzeko eta izapideak kudeatzeko kontratazio-prozedura sinplifikatuaren esparruan, administrazio-organo eskudunei eskatzen zaie horrelako kontratuaren lehia sustatzeko, eta, ahal denean, eskaintzak hiru enpresari aurkezteko. Halaber, kontratu txikiak bereizten dira, haien iraupena ezin baita urtebetetik gorakoa izan, ezin baitira luzatu eta prezioak ezin baitira berrikusi.
78	68	Emisión de certificaciones	Ziurtagirien igorpena	Serie multzoa	
79	78	Certificados y justificantes de empadronamiento y convivencia	Erroldatzearen eta bizikidetzaren ziurtagiriak eta ziurtagiriak	Seriea	Erroldatzearen edota bizikidetzaren datu batzuk edo egitate batzuk egiaztatzean datzan agiria, edo eginkizunaren ardura duten funtzionarioek egiaztatutako datuen kopia osoa edo partziala.
80	78	Certificados urbanísticos	Hirigintzako ziurtagiriak	Seriea	Udalerriko hirigintza planeamendurekin eta kudeaketarekin zerikusia duten egintza edo erabakiak jasotzen dituzten agiriak. Planeamenduan jasotako goerak ziurta ditzakete, edo partikularrek beren jabetzei buruz eskatutako egintzak.
81	78	Certificados tributarios	Zerga ziurtagiriak	Seriea	Zerga datu batzuk edo egitate batzuk egiaztatzean datzan agiria, edo eginkizunaren ardura duten funtzionarioek egiaztatutako datuen kopia osoa edo partziala.
82	78	Gestión de certificados digitales	Ziurtagiri digitalen kudeaketa	Seriea	
83	78	Validación de documentos y certificación pública	Dokumentuen baliozkotzea eta ziurtagiri publikoa	Seriea	Idazkaritza Nagusiak edo Udaleko idazkaritza delegatuek emandako agiriak, beren funtzio fede-emaiarean arabera, egitate bat, agiri baten edukia edo artxiboetan, erregistroetan eta akta-liburuetan dauden inguruabarrak egiaztatu eta ziurtatzen dituztenak, besteak beste.
84	78	Certificado de servicios sociales	Gizarte zerbitzuen ziurtagiriak	Seriea	Idazkaritza Nagusiak edo Udaleko idazkaritza delegatuek emandako agiriak, beren funtzio fede-emaiarean arabera, egitate bat, agiri baten edukia edo artxiboetan, erregistroetan eta akta-liburuetan dauden inguruabarrak egiaztatu eta ziurtatzen dituztenak, besteak beste.
85	78	Certificados de buena conducta (serie cerrada)	Portaera onaren ziurtagiriak (serie cerrada)	Seriea	Jokabide onaren ziurtagiria iraganean eskatzailearen jokabideak zeregin edo kargu jakin baterako inolako eragozpenik sortu ez duela adierazten duen dokumentu unitatea da.
86	67	Administración del patrimonio	Ondarearen administrazioa	Azpisekzioa	
87	86	Adquisición de bienes	Ondasunak eskuratzea	serie multzoa	
88	87	Compra de bienes	Ondasunak erostea	Seriea	Edozein ondasun mota berriren erosketatik bidez udal ondarean sartzea dakarten dokumentazioa biltzen ditu.
89	87	Adquisición de bienes por herencia	Ondasunak eskuratzea oinordetzan	Seriea	Edozein ondasun mota berri oinordetza bidez udal ondarean sartzea dakarten dokumentazioa biltzen ditu.
90	87	Adquisición de bienes por donación	Ondasunak eskuratzea dohaintzan	Seriea	Edozein ondasun mota berri dohaintza bidez udal ondarean sartzea dakarten dokumentazioa biltzen ditu.
91	87	Expropiaciones de bienes	Ondasunen desjabetzea	Seriea	Barne hartzen ditu Udal Administrazioak desjabetze bidez partikularretan finkak eskuratzeako espedienteak, hirigintza proiektuak gauzatzeko hala eskatzen duenean. Halaber, hala badagokio, bizilagunen kaleratzeak sortutako dokumentazioa ere sartzen da.

Kodea	Ama-seme-tza	Título	Izenburua	Maila	Definizioa
92	86	Enajenación de bienes	Ondasunak besterentzea	Serie multzoa	
93	92	Enajenaciones de bienes por venta	Ondasunak besterentzea salduaz	Seriea	Udalak ondare ondasun baten jabetza salerosketa bidez eskualdatu edo eskualdatzeko agiriak.
94	92	Enajenaciones de bienes por cesión	Ondasunen besterentzea lagapenaz	Seriea	Ondareko ondasun higiezinak dohainik, kontraprestazio ekonomikorik gabe, entitate publikoei edo irabazi asmorik gabeko interes publikoko erakunde pribatuei lagatzeari buruzko dokumentazioa.
95	86	Administración de bienes y derechos	Ondasun eta eskubideen administrazioa	Serie multzoa	
96	95	Arrendamientos de bienes	Ondasunen errentamenduak	Seriea	Partikularrekin edo administrazioekin beren ondare-ondasunen gainean ezartzen diren negozioiek sortutako espedienteak edo dokumentuak biltzen ditu, Udalak errenta jakin bat ordaintzeko erabakia hartu ondoren.
97	95	Concesiones administrativas de bienes	Ondasunen administrazio-emakidak	Seriea	Udalak pertsona juridiko edo fisiko baten ondasuna alde aurretik ezarritako epean eta helburu zehatz batekin erabiltzeko eskubidea emateari buruzko espediente edo agiriak biltzen ditu.
98	95	Uso puntual de bienes	Ondasunen erabilera puntuala	Seriea	Udalaren ondasun higiezinaren edota Udalaren ardurapeko espazioen erabilera puntuaren baimen, kontrol, segimendu lanek sortutako espediente edo dokumentuak biltzen ditu.
99	95	Permuta de bienes	Ondasunen trukea	Seriea	Lurren bi zati edo gehiago jabeen artean trukatzean sortutako dokumentazioa.
100	95	Utilización y aprovechamiento de bienes	Ondasunen erabilera eta aprobetxamendua	Seriea	Udal ondasunak erabili eta hustiatzeko baimenak emateko sortutako espedienteak
101	95	Segregaciones de bienes municipales	Udal ondasunen banantzeak	Seriea	Lurzatiak edo eraikinak zatitzeko baimena emateko administrazio jarduketak. Banantzea lurzati bat edo eraikin hainbat zatitan banatzean datza. Jatorrizko finka eta lortutako gainerako lurzatiak plangintzan ezarritako gutxieneko azaleraren gainetik gelditu beharko dira.
102	95	Agrupaciones de bienes municipales	Udal ondasunen elkarketak	Seriea	Lurzatiak elkartzeko baimena emateko administrazio jarduketak. Lurzatiak eransteko, lurzati batzuk batu behar dira, lurzati handiago bat osatzeko.
103	95	Alteraciones de bienes por afectación	Ondasunen aldatetako, afektazioagatik	Seriea	Ondasun baten izaera aldatzen duen espediente, erabilera edo zerbitzu publiko bati eragiten diolako. Afektazioak ondare-ondasun bati ematen dio jabari publikoko edo herrilurretako ondasunaren izaera eta araubide juridikoa.
104	95	Alteraciones de bienes por desafectación	Ondasun aldatetako desafektazioagatik	Seriea	Ondasun baten izaera aldatzen duen espediente, erabilera edo zerbitzu publiko baten desafektazioagatik. Desafektazioak, aldiz, herri-jabari izaera kentzen dio ondasunari.
105	95	Mutación Demanial	Aldaketa demaniala	Seriea	Ondasun baten desafektazioa edo afektazioa berriz ere egiten direnean beste erabilera bat izateko edo beste jabetza publiko batera pasatzean.
106	95	Libro de actas de subastas de aprovechamientos	Ustiapenen enkanteen akta liburuak	Seriea	Udal ondasunak erabili eta hustiatzeko enkanteak egiten direnean sortzen diren akta guztien batura da, liburuan jasoak
107	86	Inventario de bienes	Ondasunen inbentarioa	Serie multzoa	
108	107	Inventario o catálogo de bienes	Ondasunen inbentarioa edo katalogoa	Seriea	Udal ondasun guztien inbentario orokorra
109	107	Escrituras	Eskriturak	Seriea	Fede-emaile publiko batek baimendutako udal ondasunak notario publiko baten aurrean egiaztatutako dokumentu publikoa, emailleekin sinatua, edukiaren gaitasun juridikoa eta noiz egin zen erakutsiz.
110	107	Rectificación anual del Inventario General de Bienes	Ondasunen inbentario orokorraren urteko zuzenketa	Seriea	Udal ondasunen inbentarioan urteroko zuzenketa egiteko sortzen diren espedienteak
111	107	Registro de la Propiedad	Jabetza erregistroa	Seriea	Jabetza Erregistroan ondasunak inskribatzeari edo immatrikulatzeari buruzko espedienteak izapidetzeko aukera ematen du.
112	107	Callejero	Kale izendegia	Seriea	Udalerrri bateko kaleak adierazten dituen zerrrenda onarpenari buruzko dokumentuak biltzen ditu.
113	86	Defensa del patrimonio	Ondarearen defentsa	Serie multzoa	
114	113	Declaración de bienes protegidos	Babestutako ondasunen deklarazioa	Seriea	Administrazio eskudunari Babestutako Ondasunaren aitortpena eskatzeko izapidea kudeatzeko dokumentuak biltzen ditu.
115	113	Anulación de la declaración de bienes protegidos	Babestutako ondasunen deklarazioa deuseztatzea	Seriea	Administrazio eskudunari Babestutako Ondasunaren aitortpena deuseztatzeko izapidea kudeatzeko dokumentuak biltzen ditu.
116	113	Intervenciones arqueológicas	Eskuhartze arkeologikoak	Seriea	Ondarean egiten den eskuhartzearen ondorioz sortzen edo jasotzen den dokumentazioa biltzen du. Dokumentazio hori labor-artean edo prospekzioen, zundaketen, hondeaketen, kontrolen edo beste edozein eskuhartzeren zuzeneko azterketetan gauzatzen da, lurra mugiarazita edo gabe, aztarna arkeologikoak edo paleontologikoak aurkitzeko, dokumentatzeko edo ikertzeko. Eskuhartzeak ofizioz edo beste organo batzuek eskatuta egin daitezke, eta aztarnategi, eraikin edo auzoetako eskuhartzeetan zehaztu daitezke.

Kodea	Ama-seme-tza	Título	Izenburua	Maila	Definizioa
117	113	Prerrogativas para la defensa del patrimonio: Investigación	Ondarea defendatzeko prerrogatibak: Ikerketa	Seriea	Ustez bere ondarekoak diren ondasun eta eskubideen egoera ikertzearen ondorioz sortzen edo jasotzen den dokumentazioa biltzen du.
118	113	Prerrogativas para la defensa del patrimonio: Deslinde	Ondarea defendatzeko prerrogatibak: mugaketa	Seriea	Udal ondasun baten edo herri osoaren mugak zehazteko egindako espedientea
119	113	Prerrogativas para la defensa del patrimonio: Desahucio	Ondarea defendatzeko prerrogatibak: Etxegabetzea	Seriea	Bizilagunak etxetik botatzearen ondorioz sortutako dokumentazioa barne hartzen du..
120	113	Sancionador patrimonial	Ondare-zehatzailea	Seriea	Ondare-legeriari eta Sektore Publikoaren Araubide Juridikoari buruzko urriaren 1eko 40/2015 Legeari jarraiki, erakundearen ondasunei eragin diezaieketen zehapen-prozedurei buruzko espedienteak.
121	86	Administración de centros	Zentroen administrazioa	Serie multzoa	
122	121	Administración de centros y servicios de tecnologías de la información	Informazio-teknologiaren zentro eta zerbitzuen administrazioa	Seriea	Informazio-teknologiaren zentroen kudeaketan sortzen diren agiriak biltzen dituen espedientea.
123	121	Administración de centros de salud	Osasun zentroen administrazioa	Seriea	Osasun zentroen kudeaketan sortzen diren agiriak biltzen dituen espedientea.
124	121	Administración de centros y servicios de protección civil	Babes zibileko zentro eta zerbitzuen administrazioa	Seriea	Babes Zibileko zentroen kudeaketan sortzen diren agiriak biltzen dituen espedientea.
125	121	Administración de centros culturales	Kultur zentroen administrazioa	Seriea	Kultur zentroen kudeaketan sortzen diren agiriak biltzen dituen espedientea.
126	121	Administración de centros educativos	Ikastetxeen administrazioa	Seriea	Hezkuntza zentroen kudeaketan sortzen diren agiriak biltzen dituen espedientea.
127	121	Administración de centros deportivos	Kirol guneen administrazioa	Seriea	Kirol guneen kudeaketan sortzen diren agiriak biltzen dituen espedientea.
128	67	Promoción de la vivienda	Etxebizitzaren Sustapena	Azpisekzioa	
129	128	Construcción de viviendas protegidas	Etxebizitzak babestua eraikitzea	Seriea	Babes ofizialeko etxebizitzak edo prezio eskuragarriak planifikatuak eraiki, sustatu eta zaharberritu buruzko dokumentazioa biltzen du, Udalak kudeatua.
130	128	Adjudicación de ventas de viviendas protegidas	Etxebizitza babestua salmenten esleipena	Seriea	Udalaren Babes Ofizialeko Etxebizitzaren (BOE) salmenta esleitzeko tramiteek sortutako dokumentazioa ere sartzen da.
131	128	Adjudicación alquileres vivienda protegida	Etxebizitza babestua alokairuen esleipena	Seriea	Udalaren Babes Ofizialeko Etxebizitzaren (BOE) alokairua esleitzeko tramiteek sortutako dokumentazioa ere sartzen da.
132	128	Promoción del alquiler de vivienda privada	Etxebizitza pribatuaren alokairua sustatzea	Seriea	Udal Administrazioak etxebizitza pribatuaren alokairua sustatzeko egiten dituen ekintzek sortutako dokumentazioa, errentari eta errentadunei (alokairu-errenta onuragarriak lortuz, kontratuzko betebeharren jarraipena eginez, laguntza osagarriak emanez, etab.) eta jabeek (kontratuzko betebeharren jarraipenari dagozkion bermeak emanez, ez-ordaintzeen defentsa juridikoa bere gain hartuz, etab.) laguntza emanez.
133	67	Gestión de la información	Informazioaren kudeaketa	Azpisekzioa	
134	133	Registro de entrada de documentos	Dokumentuen sarrera-erregistroa	Seriea	Herritarrek Udalari bidaltzen dizkioten agiriak eta eskabideak.
135	133	Registro de salida de documentos	Dokumentuen irteera-erregistroa	Seriea	Udalak bidaltzen dituen agiriak eta eskabideak.
136	133	Correspondencia (sin vigencia)	Korrespondentzia (indarraldirik gabe)	Seriea	Udalak beste erakundeekin edo partikularrekin zituen hartu-emanak
137	67	Gestión documental y archivos	Dokumentuen kudeaketa eta artxiboak	Azpisekzioa	
138	137	Dirección y planificación del archivo	Artxiboaren zuzendaritza eta plangintza	Seriea	Artxiboaren kudeaketa planak egitean sortutako dokumentazioa biltzen du.
139	137	Modelo de gestión documental	Dokumentuak kudeatzeko "modelo"	Seriea	Modelo de gestión documental, planak,...
140	137	Políticas de gestión de documentos	Dokumentuak kudeatzeko politikak	Seriea	Dokumentazioaren ekoizpenean, Administrazio-bulego batetik bestera edota artxibora dokumentuak zirkulatzeko barne-prozesua zaintzeko eta informazioa eskuratzeko sor daitezkeen politiken inguruko dokumentuak biltzen ditu.
141	137	Consulta de documentos	Dokumentuen kontsulta	Seriea	Artxiboko dokumentazioa kontsultatzeko erabilitako/ekoiztutako dokumentazioa biltzen da.
142	137	Préstamo de documentos	Dokumentuen mailegua	Seriea	Artxiboko dokumentazioa mailegatzeko erabilitako/ekoiztutako dokumentazioa biltzen da.
143	137	Identificación y valoración documental	Dokumentuen identifikazioa eta balorazioa	Seriea	Dokumentuak informazio-maila edo -maila desberdinen arabera atzitzeko aukera ematen duten dokumentuak deskribatzeko, identifikatzeko eta baloratzeko tresnak biltzen ditu.
144	137	Cuadro de clasificación	Sailkapen koadroa	Seriea	Sailkapen-taulan Udalaren eginkizunak eta jarduerak egitura hierarkiko eta logiko baten pean aztertu eta taldekatzeko aukera ematen duten behin betiko lan-dokumentuak daude.
145	137	Transferencia de documentos	Dokumentuen transferentzia	Seriea	Artxibo batetik bestera (bulego artxibotik artxibo orokorrera) dokumentuak igorpenaren inguruko dokumentazioa. Bidalketa egiten duen organoari buruzko informazioa eta edozein euskarritan ematen den dokumentazioa biltzen ditu.
146	137	Registro de transferencias de documentos	Dokumentuen transferentziaren erregistroa	Seriea	Artxibo batetik besterako (bulego artxibotik artxibo orokorrera) dokumentuen igorpena kontrolatzeko tresna.
147	137	Conservación documental (calendario)	Dokumentuen kontserbazioa (egutegia)	Seriea	Dokumentuak kontserbatzeko epeari buruzko informazioa biltzen du, bai fase aktiboari bai fase erdiaktiboari buruzkoa.
148	137	Inventarios	Inbentarioak	Seriea	Artxiboko edukien deskribapena zehatza jasotzen duten zerrendak dira
149	67	Infraestructura tecnológica y de comunicación	Teknologia- eta komunikazio-azpiegitura	Azpisekzioa	

Kodea	Ama- seme- tza	Título	Izenburua	Maila	Definizioa
150	149	Registro de incidencias de seguridad	Segurtasun-gorabeheren erregistroa	Seriea	
151	149	Control de las aplicaciones informáticas	Aplikazio informatikoen kontrola	Seriea	Udalaren edozein aplikazio informatiko sortu, ezarri edo kudeatzeak sortzen duen dokumentazioa biltzen du.
152	149	Gestión de las incidencias de los usuarios	Erabiltzaileen gorabeheren kudeaketa	Seriea	
153	149	Registro de recursos informáticos	Baliabide informatikoen erregistroa	Seriea	
154	149	Promoción y fomento de las tecnologías de la información	Informazioaren teknologien sustapena	Seriea	
155	149	Prestación de servicios de telecomunicaciones y tecnologías de la información	Telekomunikazio-zerbitzuak eta informazio-teknologiak ematea	Seriea	
156	67	Comunicación e información ciudadana	Herritarren komunikazioa eta informazioa	Azpisekzioa	
157	156	Supervisión de los servicios y gestión de la calidad	Zerbitzuak gainbegiratzea eta kalitatea kudeatzea	Serie multzoa	
158	157	Planes y auditorías de calidad	Kalitate-planak eta -ikuskapenak	Seriea	
159	157	Cartas de servicios	Zerbitzuen gutunak	Seriea	
160	157	Procesos	Prozesuak	Seriea	
161	156	Planificación y seguimiento de administración y servicios	Administrazio eta zerbitzuen plangintza eta jarraipena	Serie multzoa	
162	161	Dirección y planificación administrativa	Zuzendaritza eta plangintza administratiboa	Seriea	
163	161	Informes, estudios y memorias de gestión	Kudeaketako txostenak, azterlanak eta memoriak	Seriea	
164	161	Manuales de procedimiento	Prozedura-eskuliburuak	Seriea	Udal eskumen eta eginkizunei dagokien administrazio prozedura definitzeko sortzen diren agiriak dira, modu egituratuan bilduak, kontsulta arin eta azkarra errazte aldera. Eskuliburuak, arau orokor gisa, orri trukagarri osatuta daude, eta horrek aukera ematen du deskribatzen duen administrazio prozeduran aldaketaren bat gertatzen denean ordezkapenak egiteko. Eskuliburuak, askotan, zenbait ataletan egituratzen dira, eta atal horiek aldatu egin daitezke deskribatzen den prozeduraren arabera.
165	161	Políticas, planes y directrices	Politikak, planak eta jarraibideak	Seriea	
166	161	Circulares, instrucciones y comunicados de funcionamiento interno	Barne-funtzionamenduko zirkularrak, jarraibideak eta jakinarazpenak	Seriea	
167	161	Planes Estratégicos de Subvenciones	Diru-laguntzen plan estrategikoak	Seriea	Diru-laguntzen inguruan entitateak dituen plan estrategikoei buruzko dokumentazioa biltzen du. Plan hauek kudeaketa-tresna programatikoa dria, arau-mailarik gabekoak, eragin zuzenik ez daukana partikularren esparruan eta onartzeak ez dakarkio ez eskubiderik ez betebeharrak administrazioarentzat.
168	161	Plan Anual Normativo	Urteko Arau Plana	Seriea	Urtean onartzeko bidaliko diren erregelamenduzko ekimenak jasotzen dituen agiria.
169	161	Supervisión de servicios y unidades administrativas	Zerbitzu eta unitate administratiboak gainbegiratzea	Seriea	
170	161	Aprobación de planes de promoción del uso del euskera	Euskara sustatzeko planen onarpena	Seriea	Euskara sustatzeko planen onarpenei buruz entitateak duen dokumentazioa biltzen du
171	161	Planificaciones económicas-financieras	Plangintza ekonomiko-finantzarioak	Seriea	
172	161	Planes de emergencia y protección civil	Larrialdietarako eta babes zibilerako planak	Seriea	Babes zibilak larrialde edo egoera bereziei aurre egiteko garatuko duen planaren inguruko dokumentazioa
173	161	Planes y programas sanitarios	Osasun plan eta programak	Seriea	Osasunaren sustapenerako garatuko diren planen dokumentuak
174	161	Planes formativos del personal	Langileen prestakuntza planak	Seriea	Udal langileek, udalean bertan, prestakuntza jarduerak jasotzeagatik espedienteak.
175	161	Plan de prevención de riesgos laborales	Laneko arriskuen prebentziorako plana	Seriea	Lanpostuei lotutako arriskuen prebentziorako garatzen diren planak eta bere onarpena jasotzen duten dokumentuak biltzen ditu.
176	161	Planes de emergencias, evacuación e incendios	Larrialdi, ebakuazio eta suteetarako planak	Seriea	Lantokian larrialdiak, ebakuazio eta suteen prebentziorako garatzen diren planak eta bere onarpena jasotzen duten dokumentuak
177	156	Transparencia	Gardentasuna	Serie multzoa	
178	177	Publicidad activa y datos abiertos	Publizitate aktiboa eta datu irekiak	Seriea	
179	177	Declaraciones de bienes y actividades	Ondasun eta jardueren aitortenak	Seriea	Hautetsiek jardueren eta ondarearen aitortenak aurkezten sortutako dokumentazioa biltzen du.
180	177	Acceso a la información pública	Informazio publikorako sarbidea	Seriea	Herritarrek informazio publikoa jasotzeko kontsultei buruzko dokumentuak biltzen ditu, gardentasunari eta informazioa eskuratzeari buruzko legeria betez.
181	177	Acceso a información por parte de cargos y empleados públicos	Kargu eta enplegatu publikoek informazioa eskuratzeko	Seriea	Kargu publikoek informazio publikoa eskuratzeko eskubidea gauzatzearen ondoriozko dokumentazioa biltzen du.
182	177	Cartas de servicios	Zerbitzuen gutunak	Seriea	

Kodea	Ama-seme-tza	Título	Izenburua	Maila	Definizioa
183	156	Protección de datos de carácter personal	Datu pertsonalen babesa	Serie multzoa	
184	183	Ejercicio de derechos de protección de datos de carácter personal	Datu pertsonalak babesteko eskubideak erabiltzea	Seriea	Datu pertsonalak babesteko Udalak bere ahalmen eta eskumenei legezko estaldura emateko egiten duen kudeaketatik sortutako dokumentazioa biltzen du, datu pertsonalak babesteko indarrean dagoen legeriarekin bat. Zuzenketa, ezabapen, mugapen, eramangarritasun edo aurkakotasun eskubideak.
185	183	Cumplimiento de obligaciones en protección de datos de carácter personal	Datu pertsonalak babesteko betebeharrak betetzea	Seriea	Datuak Babesteko Legeak ezarritako betebeharren ondoriozko dokumentazioa.
186	156	Publicaciones, comunicación y publicidad institucional	Argitalpenak, komunikazioa eta publizitate instituzionala	Serie multzoa	
187	186	Campañas de publicidad e imagen corporativa	Publizitate eta irudi korporatiboko kanpainak	Seriea	
188	186	Gestión de sitios web y redes sociales	Web guneen eta sare sozialen kudeaketa	Seriea	
189	186	Edición y gestión de publicaciones	Argitalpenen argitalpena eta kudeaketa	Seriea	
190	186	Ruedas de prensa	Prentsaurrekoak	Seriea	Udaleko edozein organo edo kidek deitutako prentsaurrekoak prestatzeko sortutako dokumentazioa biltzen du.
191	67	Gestión del recursos humanos	Giza baliabideen kudeaketa	Azpisekzioa	
192	191	Planificación, selección y provisión de recursos humanos	Giza baliabideen plangintza, hautaketa eta hornidura	Serie multzoa	
193	192	Expedientes personales	Espediente pertsonalak	Seriea	Zerbitzuak ematen diren bitartean udal langileen lan bizitzaren gorabeherak islatzen dituzten espedienteak.
194	192	Oferta Pública de Empleo	Lan-eskaintza publikoa	Seriea	Udalak eskainiko dituen postuen zerrenda onartzeko espedientea
195	192	Plantilla orgánica de personal	Langileen plantilla organikoa	Seriea	Aurrekontuekin batera urtero onartzen den langile finko eta aldi baterakoaren zerrenda da, antolaketa funtzioa du, aurreikuspen gisa.
196	192	Catálogo o relación de puestos de trabajo	Lanpostuen katalogoa edo zerrenda	Seriea	Udalak dituen langile guztien zerrenda erreala da
197	192	Selección de personal y provisión de puestos: Concurso	Langileak hautatzea eta lanpostuak betetzea: lehiaketa	Seriea	Funtzionarioak edo lan-kontratadunak hautatzeko espedienteak, deialdi publikoaren bidez eta lehiaketa bidez.
198	192	Selección de personal y provisión de puestos: Oposición	Langileak hautatzea eta lanpostuak betetzea: oposizioa	Seriea	Funtzionarioak edo lan-kontratadunak hautatzeko espedienteak, deialdi publikoaren bidez eta oposizio bidez.
199	192	Selección de personal y provisión de puestos: Concurso-oposición	Langileak hautatzea eta lanpostuak betetzea: oposizio-lehiaketa	Seriea	Funtzionarioak edo lan-kontratadunak hautatzeko espedienteak, deialdi publikoaren bidez eta oposizio-lehiaketa bidez.
200	192	Selección de personal y provisión de puestos: Selección directa/libre designación	Langileak hautatzea eta lanpostuak betetzea: zuzeneko hautaketa/izendapen librea	Seriea	Funtzionarioak edo lan-kontratadunak hautatzeko espedienteak, deialdi publikoaren bidez eta izendapen libre bidez.
201	192	Permutas de puestos de trabajo	Lanpostuen trukeak	Seriea	Bi lankideren artean lanpostua trukatzeko sortzen diren dokumentuak dira
202	192	Selección de personal y provisión de puestos: Programas ocupacionales	Langileak hautatzea eta lanpostuak betetzea: Programa okupazionalak	Seriea	Funtzionarioak edo lan-kontratadunak hautatzeko espedienteak, deialdi publikoaren bidez eta programa okupazionalen bidez.
203	192	Provisión de puestos por promoción interna	Lanpostuak barne igoeraren bidez betetzea	Seriea	Lanpostu bat lankideen artean esleitzeko egiten den barne lehiaketako dokumentuak dira
204	192	Nombramientos de personal funcionario o gubernativo	Funtzionarioak edo gobernu langileak izendatzea	Seriea	Udaleko langileen, karrerako funtzionarioen, bitarteko langileen edo behin-behineko langileen izendapenak biltzen ditu. Izendapen bat da langile bat administrazio publikoarekin lan-arloan lotzen duen lege-dokumentua, ordaindutako zerbitzu profesionalak egiteko administrazio-eskubideak araututako estatutu-erregulazio baten bidez.
205	192	Comisión de servicios	Zerbitzu eginkizuna	Seriea	Funtzionarioak betetzen duen lanpostua ez den beste batera destinatzearen ondoriozko dokumentazioa, lanpostu hori erreserbatzea dakarrena. Zerbitzuaren beharregatik baizik ez da ematen, eta lanpostuak behin-behinekoz betetzeko prozedura da; beraz, horren bidez ez da lanpostu edo baldintza baten titulartasuna lortzen.
206	192	Prácticas de estudiantes	Ikasleen praktikak	Seriea	Hezkuntza zentroetako ikasleek Udaleko jardunean izandako prestakuntza praktikoaren koordinazioarekin eta jarraipenarekin zerikusia duten dokumentuak biltzen ditu.
207	192	Expedientes disciplinarios	Espediente disziplinarioak	Seriea	Udal langilarien batek udalarekiko lan harremanean betebeharrak zehatzak urratu dituzten sortzen den dokumentazioa biltzen du, zehatzeko.
208	192	Libros de matrículas (serie cerrada)	Matrikula liburuak (Serie itxia)	Seriea	Udal langileak bere zerbitzua ematen hasten ziren egunean bere datuak inskribatzeko erabiltzen den liburu da.
209	192	Libros de inspección (serie cerrada)	Ikuskaritza liburuak (Serie itxia)	Seriea	Ikuskaritzaileak udal langileen egoera aztertzeko bisita egin eta betetzen zuten aktak biltzen dituen
210	191	Situaciones administrativas	Egoera administratiboak	Serie multzoa	

Kodea	Ama-seme-tza	Título	Izenburua	Maila	Definizioa
211	210	Excedencias	Eszedentziak	Seriea	Langilearen lan egoera adierazten du, administrazioarekin bat etorri, aldi baterako uzten baitu zerbitzua, soldatarako eskubiderik gabe eta aldi horri dagozkion antzintasun eskubideak galduz.
212	210	Traslados	Lekualdaketak	Seriea	Funtzionario bat beharraren ondorioz beste lanpostu batean sartu diren agiriak biltzen ditu. Lekualdatze hori aldi baterakoa edo iraunkorra izan daiteke.
213	210	Reingreso	Itzultzea	Seriea	Funtzionarioak jarduneko zerbitzura itzultzeko espedienteak biltzen ditu, plaza eta/edo destinoa gordetzea dakarten administrazio-egoeretatik datozenak.
214	191	Derechos y deberes del empleado	Langilearen eskubideak eta betebeharrak	Serie multzoa	
215	214	Vacaciones, licencias y permisos	Oporrak, lizentziak eta baimenak	Seriea	Udal langileek baimenak, lizentziak eta oporrak eskatzeko espedienteak.
216	214	Control horario del personal	Langileen ordutegiaren kontrola	Seriea	Lan ordutegia betetzeari buruzko dokumentazioa.
217	214	Jubilaciones	Erretiroak	Seriea	Udal langileak erretiratzeko espedienteak, zerbitzutik behin betiko kentzea dakartenak.
218	214	Renuncia	Uko egitea	Seriea	Interesdunak bere lanpostuari behin betiko uko egin diola jakinarazteko zerbitzuak ematen dituen administrazioari aurkezten dizkion agiriak biltzen ditu.
219	214	Rescisión de contrato	Kontratua desegitea	Seriea	Ohiko egoera batean, baliozko eta nahitaezko kontratu bat baliogabetezko prozedura batean sortzen diren dokumentuak biltzen ditu, baina, kasu batzuetan, legeak aurreikusten dituenak, aldeetako bati kalteak eragiten badizkio.
220	214	Procedimiento disciplinario de personal	Langileen diziplina prozedura	Seriea	Administrazio Publikoaren zerbitzuko langileen hutsegite arin, larri edo oso larriak egitearen ondoriozko diziplina espedienteak. Funtzionarioen eginbeharrak ez betetzearen ondoriozko zehapenak.
221	214	Designaciones de Personal Técnico en Organismo Externo	Kanpoko erakundeetako teknikarien izendapenak	Seriea	Kanpoko erakundeetako teknikarien izendapenei lotutako dokumentazioa.
222	214	Formación externa del personal	Langileen kanpoko prestakuntza	Seriea	Udal langileek, udaletik kanpo, prestakuntza jardueretan parte hartzearekin zerikusia duten espedienteak: ikastaroetara joateko baimena eta horren ondoriozko gastuak ordaintzea, besteak beste.
223	214	Órdenes y partes de servicio	Zerbitzuko aginduak eta parteak	Seriea	Udal langileak antolatzeke edo egindako lanak jasotzeko betetzen diren dokumentuak biltzen ditu
224	214	Reconocimiento de derechos y grado personal de los empleados	Langileen eskubideak eta maila pertsonala aitortzea	Seriea	Gradu pertsonala lortzeko, Dagokion mailako lanpostu bat edo gehiago urte zehatz batzuetan betez edo Gobernu Kontseiluak zehazten dituen berariazko ikastaroak edo bestelako baldintza objektiboak gaindituz lortu daitekeen aitortpenari buruzko dokumentazioa.
225	214	Revisiones médicas	Azterketa medikoak	Seriea	Udaleko langileek administrazioak ezarritako zentroetara egindako osasun edo osasun bisita baten ondorioz sor daitezkeen espedienteak biltzen ditu.
226	214	Accidentes laborales	Laneko istripuak	Seriea	Gertaeraren azterketa edo baloraziorako tramitazioa.
227	191	Negociación colectiva	Negoiazio kolektiboa	Serie multzoa	
228	227	Convenios o pactos laborales	Lan hitzarmenak edo itunak	Seriea	Udal langileak eta udalaren artean lan baldintzak eta hauen hobekuntzak adosteko sortzen diren espedienteak
229	227	Revisión del convenio	Hitzarmenaren berrikuspena	Seriea	Udal langileak eta udalaren artean lan baldintzak eta hauen hobekuntzak adosteko sinatutako hitzarmenaren gainean egindako berrikuntzek sortzen dituzten espedienteak dira
230	227	Seguimiento del convenio	Hitzarmenaren jarraipena	Seriea	Udal langileak eta udalaren artean lan baldintzak eta hauen hobekuntzak adosteko sinatutako hitzarmenaren jarraipena egiterakoan sortzen dituzten espedienteak dira
231	227	Elecciones sindicales	Hauteskunde sindikalak	Seriea	Hauteskunde prozesu sindikalak sortutako espedienteak biltzen ditu, prozesu horretatik aurrera udal langileek beren ordezkariak aukeratzeko dituzte.
232	227	Actas de la Comisión paritaria	Batzorde paritarioaren aktak	Seriea	Hitzarmenaren inguruko liskarretan erabakitzeke biltzen den batzordearen aktak
233	227	Sesiones de la Comisión paritaria	Batzorde paritarioaren bilkurak	Seriea	Hitzarmenaren inguruko liskarretan erabakitzeke batzordea biltzen denean sortzen dokumentazio multzoa
234	227	Actas de la Junta de Personal	Langileen Batzordearen aktak	Seriea	Funtzionarioen ordezkari-tza-organismoaren, hauteskunde sindikalaren bidez hautatzen dira kideen, bilkuretako aktak.
235	227	Sesiones de la Junta de Personal	Langileen Batzordearen bilkurak	Seriea	Funtzionarioen ordezkari-tza-organismoaren, hauteskunde sindikalaren bidez hautatzen dira kideen, bilkuren espedienteak
236	227	Actas del Comité de empresa	Enpresa batzordearen aktak	Seriea	Udal administrazioaren aurrean lan kontratadun langileak ordezkatzeko organoaren, udal hauteskundearen bidez aukeratutako kideen artean, bilkuretako aktak.
237	227	Sesiones del Comité de empresa	Enpresa Batzordearen bilkurak	Seriea	Udal administrazioaren aurrean lan kontratadun langileak ordezkatzeko organoaren, udal hauteskundearen bidez aukeratutako kideen artean, bilkuren espedienteak..

Kodea	Ama-seme-tza	Título	Izenburua	Maila	Definizioa
238	227	Expediente de convocatoria de huelga	Greba deialdiaren espedientea	Seriea	Langileek erreindikazioaren bat lortzeko lana modu kolektiboan gelditzeko eskubidea erabiltzen dutenean sortzen den dokumentazioa biltzen du. Ekoizpen dokumentala askotarikoa izan daiteke.
239	191	Retribuciones, incentivos y ayudas	Ordainsariak, pizgarriak eta laguntzak	Serie multzoa	
240	239	Listado de nóminas	Nominen zerrenda	Seriea	Lanpostuen zerrenda izenduna, lanpostu-mailako osagarriaren maila eta lanpostu bakoitzari dagokion berariazko osagarriaren zenbatekoa, gutxienez lanpostu horien titularren izen-deiturak eta erregistro pertsonaleko zenbakia adierazita.
241	239	Variaciones de la nómina	Nominako aldaketak	Seriea	Nomina egiteko hileko espedientea, bertan jaso beharreko aldaketak jasotzen dituen (aurrerakinak, erreklamazioak, laguntzak, prestazioak, antzinasun aitopenenak, etab.).
242	239	Nóminas	Nominak	Seriea	Langileei lanaldiagatik hilabetero ordaintzen zaien lansariaren eta retentzioen deskribapenak jasotzen dituen edukiak
243	239	Anticipos	Aurrerakinak	Seriea	Administrazioaren zerbitzuko langileek nominako dirua aurreratzeko eskaeraren ondoriozko dokumentazioa.
244	239	Préstamos de consumo	Kontsumo maileguak	seriea	Udalak langile bati mailegu gisa kontsumorako kreditua ematen dion edo konpromisoa hartzen duen dokumentazioa biltzen duen espedientea.
245	239	Prestaciones económicas del personal	Langileen prestazio ekonomikoak	Seriea	Udal langileei bidearatuakoa laguntza ekonomikoetarako dokumentazioa.
246	239	Retribuciones complementarias del personal	Langileen ordainsari osagarriak	Seriea	Ordainsari osagarriak honako hauek osatzen dituzte: lanpostu mailako osagarriak, berariazko osagarriak, produktibitate osagarriak eta eskersari.
247	239	Ayudas sociales y familiares	Gizarte eta familia laguntzak	Seriea	Udal langileak edo bere familiak Gizarte Zerbitzuen sistema orokorrak estaltzen ez dituen gabezia eta egoera jakin batzuk estaltzera bideratutako laguntzen dokumentazioa.
248	239	Liquidación de cuotas a la Seguridad Social	Gizarte Segurantzako kuoten likidazioa	Seriea	Udalak Gizarte Segurantzari ordaindu behar dion hileko likidazioa.
249	239	Altas y bajas a la Seguridad Social	Gizarte Segurantzako altak eta bajak	Seriea	Udalak Gizarte Segurantzaren langilearen kontratazio egoera aldatzearen ondoriozko kudeaketak sortutako dokumentazioa biltzen du.
250	239	Liquidaciones del IRPF	PFEZren likidazioak	Seriea	Lan etekinengatik eta lanbide jarduerengatik Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren atxikipenak foru aldundietan sartu izanaren frogagiria.
251	239	Liquidaciones a la mutualidad	Mutuen likidazioak	Seriea	Langile bakoitzaren aldikako likidazioan eragina duten aldaketei buruz Udalak hilero bidaltzen duen informazioa ikusita, Mutualitateak egiten duen agiria.
252	239	Diets e indemnizaciones por razón del servicio	Zerbitzuagatik dietak eta kalte-ordainak	Seriea	Langile publiko bati bere zerbitzuak eragindako gastu jakin batzuegatik emandako konpentsazioaren (hala nola, bidaia edo garraio, ostatu eta mantenu gastuak edo nahitaezko bizileku aldaketakoak) ondoriozko dokumentazioa.
253	67	Servicios jurídicos	Zerbitzu juridikoak	Azpisekzioa	
254	253	Procedimientos judiciales	Prozedura judicialak	Serie multzoa	
255	254	Procedimientos civiles	Prozedura zibilak	Seriea	Partikularren edo entitate publiko edo pribatuen arteko harremanak arautzen dituzten prozedura judicialen ondoriozko dokumentazioa da. Horrela, familia eskubideari, eskubide errealei, betebeharrei eta kontratuei eta oinordekotza eskubideari buruzko gaiak identifikatu ditzakete. Deklarazio prozedura arruntak dira eta kopuru handiagoko edo txikiagoko erreklamazioei, kognizioari, hitzeko judizioei, interdikzioei, etxegabetzei eta abarri buruzkoak.
256	254	Procedimientos penales	Prozedura penalak	Seriea	Jurisdikzio penalari buruzko dokumentazio guztia biltzen du, hau da, ezarritako ordenari kalte egiten dioten ekintza eta omisioak tipifikatu edo zigortzen dituzten arauak.
257	254	Procedimientos laborales	Prozedura laboralak	Seriea	Langileen eta enpresen arteko gatazkak konpontzeko lan-magistraturan edo gizarte-epaitegietan sortzen diren auziak dira, dela soldatengatik, dela zehapengatik, dela gizarte-segurantzagatik, kaleratzeagatik eta abarengatik.
258	254	Procedimientos contencioso-administrativos	Administrazioarekiko auzien prozedurak	Seriea	Auzitegiek auzitan jarritako gatazkari buruzko dokumentazioa biltzen du, gobernuaren eta borondatezko jurisdikzioaren egintzen aurka. Administrazioarekiko auzien auziak bi motatakoak izan daitezke: orokorrak edo tributukoak.
259	254	Procedimientos económico-administrativos	Prozedura ekonomiko-administratiboak	Seriea	Herritarrek Probintziako Auzitegi Ekonomiko-Administratiboan egindako erreklamazioari buruzko dokumentazioa, Udalak bere interesen alde emandako zerga, aurrekontu edo zerga arloko zenbait ebazpenen aurka.
260	253	Procedimientos administrativos	Prozedura administratiboak	Serie multzoa	
261	260	Procedimientos administrativos	Prozedura administratiboak	Seriea	Jarduera administratibo baten ondorioz sortzen diren agiri edo espedienteak biltzen ditu, norbanakoen eskariz edo ofizioz, gatazka egoerak ebazteko edo araudia ez betetzeagatik.

Kodea	Ama-seme-tza	Título	Izenburua	Maila	Definizioa
262	260	Alegaciones y recursos entre administraciones	Alegazioak eta administrazioen arteko errekurtsioak	Seriea	Udalak beste administrazio batzuei aurkezten dizkien edo beste administrazio batzuek udal administrazioan aurkeztu dituzten legazioei eta administrazio errekurtsioei buruzko dokumentazioa biltzen du.
263	260	Procedimientos de responsabilidad patrimonial	Ondare-erantzukizuneko prozedurak	Seriea	Hirugarrenegi egindako kalteengatik erreklamazioak ebaztearen ondoriozko agiri edo espedienteak biltzen ditu, Udalak erantzukizun zibila babesten duela ziurtatzeko.
264	260	Reclamación de daños en dominio público	Jabari publikoko kalteen erreklamazioa	Seriea	Udal ondasun publikoetan eragindako kalteak erreklamatzeko espedienteak.
265	260	Recursos de alzada	Gora jotzeko errekurtsioak	Seriea	Herritarrak gora jotzeko errekurtsioa jartzeari buruzko dokumentazioa biltzen du. Gora jotzeko errekurtsioa administrazio-errekurtsio bat da, eta haren bidez bilatzen da goragoko administrazio-organo batek hierarkikoki haren mende dagoen beste organo batek emandako egintza bat berrikeratzea, betiere, beheko organoaren egintza zuzenbidearen arabera zuzendu dadin.
266	260	Expedientes sancionadores de procedimiento general	Prozedura orokorreko zehapen espedienteak	Seriea	Arau bat ez betetzeagatik sortzen diren espedienteak, arautzehaztutako zehapen prozedurari jarraitzen diotenak. Gainera, zehapen baten bidez jarduteko aukera jasotzen du.
267	253	Actuaciones judiciales	Jarduketa judicialak	Serie multzoa	
268	267	Informes judiciales	Txosten juridikoak	Seriea	Legelariak egindako txostenak biltzen ditu, legeetan eta araudian oinarrituak, eta udal eskumeneko gaien buruzkoak, bai udal organoek edo beste administrazio batzuek eskatuta. Egintza administratibo bat eragin dezakete.
269	267	Apoderamientos de representación	Ordezkaritza ahalordeak	Seriea	Udalak, auzietan ordezkatua izan dadin abokatu bati edo hitzarmenetan ordezkatua izan dadin alkate edo zinegotzi bati ematen dion eskubidea da
270	Erroa	ORDENACIÓN Y GESTIÓN DEL TERRITORIO	LURRALDEAREN ANTOLAKETA ETA KUDEAKETA	Sekzioa	
271	270	Gestión de la población	Populazioaren kudeaketa	Azpisekzioa	
272	271	Padrón Municipal de Habitantes	Biztanleen Udal Errolda	Serie multzoa	
273	272	Altas voluntarias en el Padrón Municipal de Habitantes	Biztanleen Udal Erroldan alta ematea	Seriea	Udal erroldan alta ematearen ondoriozko dokumentazioa.
274	272	Bajas en el Padrón Municipal de Habitantes	Biztanleen Udal Erroldan baja ematea	Seriea	Udal erroldan baja ematearen ondoriozko dokumentazioa, heriotzagatik,...
275	272	Modificaciones en el Padrón Municipal de Habitantes	Aldaketak Biztanleen Udal Erroldan	Seriea	Udal erroldako aldaketan ondoriozko dokumentazioa.
276	272	Cambios de domicilio del padrón municipal de habitantes	Biztanleen udal erroldaren helbide aldaketak	Seriea	Herritarrak erroldan helbidea aldatzeko egiten duen eskaera eta bere tramitazioa
277	272	Revisiones anuales del padrón municipal de habitantes	Biztanleen udal erroldaren urteroko errebisioak	Seriea	Udalek, beren udalerrirako urtarilaren 1ean dagoen biztanleria-zifrarekin batera, beren errolda osoaren kopia bat bidaliko diote INEri, erreferentzia-data berean; horrela, INEK, eskura duen informazioarekin alderatuz, erregistroraino (biztanleko) zehaztu ahal izango ditu egin beharreko eragozpenak, eta, era berean, Udalarri bidaliko zaizkio fitxategi espezifiko baten bidez. Hori dela eta, udalek alegazioak aurkez ditzakete eragozpenei buruz, baita berariazko fitxategi baten bidez ere, eta INEK onartzen ez baditu, Erroldatze Kontseiluak eman beharreko desadostasun gisa planteatzen dira.
278	272	Habitantes	Egoiliarak	Seriea	Udalerrian bizi ohi diren pertsonen zerrenda da, normalean, helbide fiskal gisa agertzen dena.
279	272	Transeuntes	Pasadizokoak	Seriea	Ohikoa ez den udalerriri batean bizi diren pertsonen zerrendak. Biztanleen erroldan inskribatu daitezke, jatorrizko udalerririko baja agiria aurkeztu beharrik gabe.
280	272	Censo	Zentsua	Seriea	Helburu jakin baterako prestatzen diren pertsonen zerrenda. Edukia erabileraren helburuaren arabera alda daiteke.
281	272	Censo de habitantes (entrada general)	Biztanleen zentsua– Sarrera orokorra	Seriea	Biztanleen zerrenda ofiziala edo errolda, estatistiketarako berariazko datuak dituena.
282	272	Censo de viviendas	Etxebizitza zentsua	seriea	Etxebizitzaren deskribapenak jasotzen dituzten zerrendak
283	272	Boletines demográficos	Boletín demografikoak	seriea	INErekin partekatzen diren boletinen herriko datu estatistikoak biltzen dituenak
284	272	Folletos complementarios (serie cerrada)	Liburuxka osagarriak (serie itxia)	seriea	
285	272	Libros de empadronamiento (serie cerrada)	Errolda liburuak (serie itxia)	seriea	
286	272	Libros registro de altas y bajas padronales (serie cerrada)	Erroldako alta eta bajeen erregistro liburuak (serie itxia)	seriea	
287	271	Registro Civil	Udal erregistro zibila	Serie multzoa	
288	287	Nacimientos (serie cerrada)	Jaiotza (Serie itxia)	Seriea	Dokumentuak, zerrendak, liburuak eta abar dira. urte jakin batean jaiotako haurrak inskribatzen direnetik sortzen direnak.
289	287	Tasa de nacimientos. Registros (serie cerrada)	Jaiotza tasa. Erregistroak (Serie itxia)	Seriea	
290	287	Matrimonios. Registros (serie cerrada)	Ezkontza. Erregistroak (Serie itxia)	Seriea	

Kodea	Ama-seme-tza	Título	Izenburua	Maila	Definizioa
291	287	Defunciones (serie cerrada)	Heriotzak– Serie itxia	Seriea	Dokumentuak, zerrendak, liburuak eta abar dira. urte jakin batean gertatutako pertsonen heriotzak inskribatzen direnetik sortzen direnak.
292	287	Defunciones. Registros (serie cerrada)	Heriotza. Erregistroak (Serie itxia)	Seriea	
293	287	Divorcios (serie cerrada)	Dibortzioak (Serie itxia)	Seriea	Dokumentuak, zerrendak, liburuak eta abar dira. urte jakin batean izandako ezkontza-banantzeak inskribatzen direnetik sortzen direnak.
294	287	Celebración de ceremonias de boda civil	Ezkontza zibilen ospakizunak	Seriea	Ezkontza zibila ospatzeko dokumentazioa, baita alkateak ezkontza egiteko eskumena zinegotzi bati eskuordetzea ere.
295	287	Uniones o parejas de hecho	Izatezko bikoteak	Seriea	Izatezko bikoteak erregistroan inskribatzeko udalak jarraitzen duen prozeduran zehar sortutako dokumentazioak
296	271	Gestión del territorio	Lurraldearen kudeaketa	Serie multzoa	
297	296	Denominación del municipio	Udalerrriaren izena	Seriea	Udalerrriaren izena aldatzeko edo grafia egokitzeko egiten den espediente da.
298	296	Municipio, término municipal y demarcación territorial	Udalerrria eta lurralde-barrutia	Seriea	Jabetzak edo jurisdikzioak mugatutako lurralde-zatiari buruzko dokumentazioa biltzen du, hala nola azterlanak, txostenak, txostenak, proposamenak, etab. Oro har, udal mugapea deitzen zaio.
299	296	Creación, alteración y supresión de entidades locales	Toki entitateak sortu, aldatu eta kentzea	Seriea	Udalherria bi erakunde desberdinetan zatitzeko, batean batzeko edo beste aldaketa batzuek egiteko espedienteak
300	296	Deslindes y delimitaciones del término municipal	Udal mugapearen zedarriztapen eta mugak	Seriea	Udal mugapeko lerroa zedarriztatzeko, mugatzeko eta mugarriak jartzeko dokumentazioa.
301	296	Alteración del término municipal	Udal mugapearen aldaketa	Seriea	Udalerriko mugaketa aldatzeko dokumentazioa.
302	271	Estadística	Estatistika	Serie multzoa	
303	302	Estadísticas	Estatistikak	Seriea	Udalak jaso edo bidalitako estatistikak.
304	270	Equipamientos e infraestructuras municipales	Udal azpiegitura eta ekipamenduak	Azpisekzioa	
305	304	Expedientes de obras públicas	Obra publikoen espedienteak	Seriea	Barne hartzen du Udalak hirigintza azpiegiturako obrak egiteko sortutako dokumentazioa, batez ere estolderia, argiteria, zolaketa, kanalizazioa eta lotuneak, besteak beste.
306	304	Proyectos técnicos	Proiektu teknikoak	Seriea	Herrian egingo den obra baten proiektu arkitektonikoa da. Nahitaezkoa lana egin ahal izateko eta kontratazio prozesurako aurrekontuak kalkulatu ahal izateko
307	304	Mantenimiento de infraestructuras municipales	Udal azpiegituren mantenimendua	Seriea	Udalarenak diren azpiegiturretan mantentzen lan zehatzak egiteko erabakitzean sortzen diren dokumentuak
308	304	Protección de la legalidad y procedimiento sancionador de infraestructuras y vía pública	Azpiegituren eta eremu publikoaren legezotasunaren babesa eta zehapen prozedura	Seriea	Azpiegituren eta eremu publikoaren legezotasuna berrezartzeko prozedurak sortzen duen dokumentazioa barne hartzen du.
309	270	Edificación y uso del suelo	Eraikuntza eta lurzorua erabilerak	Azpisekzioa	
310	309	Planeamiento urbanístico	Hirigintzako planeamendua	Serie multzoa	
311	310	Planes generales de ordenación urbana	Hiri-antolamenduko plan orokorrak	Seriea	Hiri-antolamenduko plan orokorrak prestatzean, kudeatzean eta gauzatzean sortutako dokumentazioa biltzen du, lurralde-antolamendu integralaren bidez hiri-garapeneko prozesua zuzentzea helburu nagusi duten plangintza-tresna gisa ulertuta.
312	310	Planes parciales de ordenación urbana	Hiri-antolamenduko plan partzialak	Seriea	Plan Orokorretako determinazioen garapenak sortutako dokumentazioa, haiek zehatzuz eta lurren erabilerak eta aprobetxamendua zehatz-mehatz arautuz. Plan partzialek lurzorua erabilerak zehatu eta eraikuntza tipologiaren esleipena eta ponderazioa biltzen dituzte, baita udalerrira horien arabera banatzen den zonen mugaketa ere.
313	310	Planes especiales urbanísticos	Hirigintzako plan bereziak	Seriea	Hiri-lurzoruan egin beharreko eragiketei buruzko dokumentazioa biltzen du, honako xede hauekin: deskongestioa, azpiegitura eta ekipamendu komunitarioak sortzea, auzo osasungaitzak saneatzea, zirkulazio-, estetika- eta ingurumen-arazoak konpontzea, edo antzekoak.
314	310	Normas subsidiarias y complementarias de planeamiento	Planeamenduko arau subsidiarioak eta osagarriak	Seriea	Plan orokorrik egon ez edo behar bezain zehatz ez denean, udalerriri baten hirigintza-antolamendua definitzeko dokumentazioa.
315	310	Modificaciones de normas subsidiarias	Arau Subsidiarioen aldaketak	Seriea	Arau Subsidiarioen aldaketari buruzko dokumentazioa biltzen du, Arauetan dauden elementu edo determinazio zehatzak aldatzen dira, Arauen osotasuna kontuan hartu gabe, antolamenduaren oinarriko ezaugarriak osatzen dituzten funtsezko alderdiak ez ukitzeagatik.
316	310	Proyectos supramunicipales	Udalez gaidiko proiektuak	Seriea	Beste administrazio batzuen eskumeneko agiriak, udal lurretan egiten direnak eta, beraz, ukitutako udalek haien tramitazioan parte hartzen dutenak.
317	310	Aprobación de la Junta de Concertación	Kontzertazio Batzordearen onarpena	Seriea	Kontzertazio-planeamendua gauzatzeko sistemaren bidez izapidetutako dokumentazioa, bere perimetroan dagoen lurzorua jabeek poligono edo jarduketa-unitate baten urbanizazioa kudeatu eta gauzatzeko helburu dutenak, onura eta karga solidarioekin.

Kodea	Ama-seme-tza	Título	Izenburua	Maila	Definizioa
318	310	Aprobación del proyecto de Concertación	Kontzertazio proiektuaren onarpena	Seriea	Kontzertazio (compensación) proiektuaren onarpenari buruzko dokumentazioa biltzen du.
319	310	Programa de Actuación Urbanizadora	Urbanizatzeoko ekintza-programa	Seriea	Kasuan kasuko plan orokorrean programatu gabeko lurzoru urbanizagarri gisa sailkatutako lurren antolamendu eta urbanizazio prozesuak sortutako dokumentazioa, hirigintzako unitate integratuak egitea helburu duena.
320	310	Proyectos de urbanización	Urbanizazio proiektuak	Seriea	Lurzorua egokitzeko obren xehetasun teknikoak definitzen dituzten obra-proiektuak, hala nola, bideak, espazio libreak eta berdeguneak, saneamendua, ur-hornidura, energia elektrikoa, gasa edo telekomunikazioak, hiri-lurzoruan plan orokorrean eta arau osagarri eta subsidiarioetan eta lurzoru urbanizagarrian, plan partzialetan zehaztutakoak.
321	310	Estudios de detalle	Xehetasun azterlanak	Seriea	Urbanizazio eremu bateko lerrokadurak eta sestrak edo bolumenen antolamendua seinalatzeko sortutako dokumentazioa biltzen du, kasuan kasuko plan orokor eta partzialen zehaztapenekin bat.
322	310	Cédulas urbanísticas	Hirigintzako zedulak	Seriea	Orube, eraikuntza edo partzela baten hirigintza baldintzak jasotzen dituen ziurtagiriak dira: neurriak, kokapena,...
323	310	Informes urbanísticos	Hirigintza txostenak	Seriea	Hirigintza arloan egoera zehatzen inguruan garatu diren txostenak.
324	309	Gestión Urbanística	Hirigintza kudeaketa	Serie multzoa	
325	321	Programas de actuación urbanística	Hirigintzako jarduketak programak	Seriea	Programatu gabeko zoru urbanizagarria zatikatu, mugatu eta programatzeko planak dira, bertan plan orokorrean jasotzen diren baldintzak zehazten direlarik
326	321	Reparcelaciones urbanísticas	Hirigintzako birzatiketak	Seriea	Jadanik partzelatuta dagoen poligono edo hirigintza-jarduketako unitate batean dauden finkek elkartzeak edo integratzeak sortutako dokumentazioa, hirigintza-plan baten arabera berriro zatitzeko.
327	309	Disciplina Urbanística	Hirigintza-diziplina	Serie multzoa	
328	327	Licencias de obra mayor	Obra nagusien lizentziak	Seriea	Partikular batek oin berriko eraikuntzak egiteko behar duen hirigintza lizentziaren tramiteak sortutako dokumentazioa edo lehendik dagoen eraikin baten egitura, azalera edo bolumena aldatzen duena.
329	327	Licencias de obra menor	Obra txikien lizentziak	Seriea	Partikular bati dagokion hirigintza-lizentzia tramitatzeko sortutako dokumentazioa sartzen da, tamaina txikiagoko obrak egiteko, eraikin baten egitura, azalera edo bolumena aldatu gabe.
330	327	Comunicación previa de obra menor	Obra txikirako baimenaren aurre-komunikazioa	Seriea	Eraikuntza tamaina eta ekonomiko txikiko eta zailtasun tekniko eskasa izateagatik, obra txikiak egiteko adierazpen-izaera duen baimen administratiboaren ondoriozko dokumentazioa.
331	327	Demolición	Eraistea	Seriea	Izaera partikularreko eraikin edo eraikinak osorik edo zati batean eraisteko tramitatutako espedienteak.
332	327	Licencias de primera ocupación o utilización	Lehen okupazioko edo erabilerarako lizentziak	Seriea	Lehen aldiz erabili edo lehenengoz okupatzeko lizentzia administrazioak arautzen duen egintza da, eta bertan ziurtatzen da egindako obra eta lizentzia eskatzeko Udalean lehenago aurkeztutako proiektua bat datozela eta ezarritako baldintzak bete direla.
333	327	Licencias de cambios de uso	Erabilera aldatzeko lizentziak	Seriea	Erabilera bat duen espazio bati beste bat emateko dokumentazioa. Adibidez, lokal komertzial bat etxebizitza bilakatzeko baimena
334	327	Licencias de concesión de vados	Pasabideak emateko lizentziak	Seriea	Aparkatzeko espazio libreen seinalaztapenaren inguruko dokumentazioa, ibilgailuak lokal edo lur partikularretara sartzeko.
335	327	Declaraciones Responsables o Comunicaciones Urbanísticas	Erantzukizunpeko adierazpenak edo hirigintzako komunikazioak	Seriea	Obra bat egin edo jarduera bat hasteko eskatzen diren arauak betetzen dituztela dion aitortpenaren dokumentazioa
336	327	Declaraciones de Ruina	Aurri aitortpenak	Seriea	Eraikin baten narriadura egoera ezagutzeko eta aurri egoera deklaratu eta eraisteko eskatu ahal izateko egindako jarduketek sortutako dokumentazioa.
337	327	Ocupación de vía pública	Eremu publikoaren okupazioa	Seriea	Hiri-espazioa aldi baterako edo modu egonkorrean okupatzeko baimena eskatzean eta hura berritzean sortutako agiriak, jai, zerbitzu eta abarrei dagozkienak: eremu publikoko industriak; industriak; establezimenduei erantsitako elementuak eremu publikoan kokatzea: mahaitxoak, bihodiak, para-soloak eta olana-buruak; kirol-probak; Jolas-jarduerak; Zientzia, bideo, argazki eta telebistako grabazioen bidez eszenak filmatzea; Salmenta automatikoko aparatu mekanikoak edo fatxadei atxikitako beste elementu batzuk; Iragarki-kartelak daramatzaten ibilgailuak; propaganda idatziaren banaketa pertsonala edo banakakoa; eta megafonia bidezko publizitatea.
338	327	Ocupación de vía pública por obras complementarias mediante comunicación previa y declaración responsable	Eremu publikoa okupatzeko obra elementu osagarriekin aldez aurreko komunikazio eta erantzukizunpeko aitortpenaren bitartez	Seriea	Bide publikoa okupatzeko behar den baimena eskuratzeko dokumentazioa (edukiontzi, aldami, hesi edo eraikuntzarako materialen bitartez).

Kodea	Ama-seme-tza	Título	Izenburua	Maila	Definizioa
339	327	Ocupación de vía pública por obras complementarias	Eremu publikoa okupatzeko obrako elementu osagarriekin	Seriea	Bide publikoa okupatzeko behar den baimena eskuratzeko dokumentazioa (aldamio, garabi, hesi edo eraikuntzarako materialen bitartez).
340	327	Expediente sancionador por infracción urbanística	Hirigintzako arau-hausteengatik zehapen espedientea	Seriea	Norbanakoen hirigintzako arau-hauste baten ondorioz irekitako zigor espedienteak
341	327	Protección de la legalidad urbanística	Hirigintzako legezketasunaren babesa	Seriea	Hirigintza-legezketasuna berrezartzeko prozedurak sortzen duen dokumentazioa barne hartzen du. Horren bidez, arau-haustea egin aurreko egoeran zeuden lurak edo eraikuntzak leheneratu nahi dira, eta, besteak beste, eraistea, berreraikitzea edo birlandatzea ekar dezake.
342	327	Orden de ejecución en ámbito urbanístico	Hirigintza arloko agindu betearazlea	Seriea	Hirigintzako agindu betearazleen dokumentazioa eta hauek ez betetzeagatik jarritako isunak biltzen ditu.
343	327	Licencias de parcelación	Lurziketarako lizentziak	Seriea	Hirigintzako plan baten aplikazioak ukitutako finken zati berezietan banatzeak sortutako dokumentazioa.
344	327	Inspección Técnica de Edificios (ITE)	Eraikinen Inspekzio Teknikoa (EIT)	Seriea	Eraikinen Ikuskapen Teknikoa (EIT) aurkeztearen, eskudun teknikariak idatzia, ondoriozko dokumentazioa.
345	327	Consultas urbanísticas	Hirigintza kontsultak	Seriea	Herritarrek edo enpresek Udalarri informazioa eskatzea hirigintzari buruzko hainbat gairi buruz: planeamendua, hirigintza araubidea, arauak, lurzoruaren erabilerak, lizentziak, obrak.
346	327	Segregaciones	Banantzeak	Seriea	Lurzatiak edo eraikinak zatitzeko baimena emateko administrazio jarduketak. Banantzea lurzati bat edo eraikin hainbat zatitan banatzean datza. Jatorrizko finka eta lortutako gainerako lurzatiak plangintzan ezarritako gutxieneko azaleraren gainetik gelditu beharko dira.
347	327	Agrupaciones	Elkarketak	Seriea	Lurzatiak elkartzeko baimena emateko administrazio jarduketak. Lurzatiak eransteko, lurzati batzuk batu behar dira, lurzati handiago bat osatzeko.
348	327	Convenios urbanísticos	Hirigintza hitzarmenak	Seriea	Hirigintza hitzarmenak Administrazio Publikoaren eta izaera publiko edo pribatuko pertsona edo erakundeen arteko borondateen itun bat dira, hirigintza-jardueraren eremuan interes publikoko helburuak lortzeko.
349	327	Planos	Planoak	Seriea	Hirigintza arloak sortutako herriaren edo zati baten planoak
350	270	Control de actividades económicas	Jarduera ekonomikoaren kontrola	Azpisekzioa	
351	350	Licencias de actividades inocuas	Jarduera kaltegabeetarako lizentziak	Seriea	Jarduera gogaikarri, osasungaitz, kaltegarri arriskugarritzat jotzen ez diren jarduerak egiteko baimenaren tramitazioan behar diren agiriak sartzen dira.
352	350	Licencias de actividades clasificadas	Jarduera sailkatuen lizentziak	Seriea	Industria, merkataritza edo zerbitzuetako jarduera gogaikarri, osasungaitz, kaltegarri edo arriskutsuetarako baimen eskaeraren ebazpenak sortutako agiriak. Jarduera gogaikarriak dira sortzen dituzten zarata edo bibrizioengatik edo askatzen dituzten substantziengatik eragozpenak sortzen dituztenak. Jarduera osasungaitzak dira giza osasunerako kaltegarriak izan daitezkeen produktuak kanporatzen dituztenak. Jarduera kaltegarriek kalteak eragin ditzakete oihan, nekazaritza, abeltzaintza edo arrain aberastasunean. Jarduera arriskutsuak dira leherketa, errektazio, erradiazio edo bestelakoengatik arrisku larriak sor ditzaketen produktuak fabrikatzea edo manipulatzeko.
353	350	Comunicación previa de licencia de actividad inocua	Jarduera kaltegabearen baimen aurre-komunikazioa	Seriea	Jarduera kaltegabe bat irekitzeko prest dagoenean eta gainontzeko erakundeen baimen guztiak dituen Udalan bertan jakinarazten duenean irekiera. Ondoren Udalak dokumentazioa aztertu eta erabakiko du. Obra baimena ez da honekin batera tramititzen
354	350	Comunicación previa de licencia de actividad calificada	Jarduera baimen sailkatuaren aurre-komunikazioa	Seriea	Jarduera gogaikarri bat irekitzeko prest dagoenean eta gainontzeko erakundeen baimen guztiak dituen Udalan bertan jakinarazten duenean irekiera. Ondoren Udalak dokumentazioa aztertu eta erabakiko du. Obra baimena alde aurretik tramitatu eta amaitua egon beharko da.
355	350	Licencia de apertura	Irekiera baimena	Seriea	Jarduera bat martxan jartzeko baimena emateko espedientea.
356	350	Comunicación de previa de licencia de apertura	Irekiera baimenaren aurre-komunikazioa	Seriea	Jarduera bat martxan jartzeko baimena emateko aurreko-komunikazioa.
357	350	Cambio de titularidad	Titulartasun aldaketak	Seriea	Jarduera baten jabetza beste pertsona edo enpresa bateri eskualdatzen zaiotenean sortzen den espedientea.
358	270	Protección del medio ambiente	Ingurumenaren babesa	Azpisekzioa	
359	358	Registro para tenencia de animales peligrosos	Animalia arriskutsuak edukitzeko erregistroa	Seriea	Arriskutsuak izan daitezkeen animaliak edukitzeko lizentzia dutenen kontrolerako tresna
360	358	Licencias para tenencia de animales peligrosos	Animalia arriskutsuak edukitzeko lizentziak	Seriea	Arriskutsuak izan daitezkeen animaliak edukitzeko lizentzia emateko dokumentazioa.
361	358	Declaración responsable o comunicación de actividad ambiental	Erantzukizunpeko adierazpena edo ingurumen-jardueraren jakinarazpena	Seriea	Ingurumen jardueren erantzukizunpeko adierazpenak edo jarduera sailkatu edo ez kaltegarrien jakinarazpenak.
362	358	Planificación ambiental	Ingurumen-plangintza	Seriea	Ingurumen-kalitatearen planak egitean sortutako dokumentazioa biltzen du.
363	358	Promoción del medio ambiente y campañas de sensibilización	Ingurumenaren sustapena eta sentsibilizazio kanpainak	Seriea	Ingurumena zaindu eta babesteko antolatzen diren ekintzen kudeaketarako sortutako dokumentuak biltzen ditu

Kodea	Ama- seme- tza	Título	Izenburua	Maila	Definizioa
364	358	Declaración de Zona de Protección Acústica Especial (ZPAE)	Babes Akustiko Bereziko Eremuaren deklarazioa	Seriea	Kalitate akustikoko helburu aplikagarriak betetzen ez diren area edo eremu akustikokoak, Administrazioak horrela adierazitakoak eta dagokion Plan Zonala definitzen dutenak. (DECRETO 213/2012, de 16 de octubre, de contaminación acústica de la Comunidad Autónoma del País Vasco.)
365	358	Expedientes sancionadores en materia de medio ambiente	Ingurumenaren arloko zehapen espedienteak	Seriea	Ingurumena babesteko eta jardueri buruzko arau-hausteengatik hasitako zehapen prozedurei buruzko dokumentazioa. Baita Zarataren edo Hondakinaren eta Lurzoru Kutsatuaren Legeen arau-hausteen espedienteak eta baimenik gabeko jarduerak edo baimenaren baldintzak ez betetzeagatik sortutako zehapen prozedurak.
366	358	Autorizaciones ambientales	Ingurumen-baimenak	Seriea	Ingurumenarekin erlazionatutako jarduerak egiteko baimenen dokumentazioa. Adibidez, uztondoak erretzeko baimenak.
367	358	Protección de la legalidad ambiental y de actividades	Ingurumenaren eta jardueren legezketasunaren babesa	Seriea	Azpiegituren eta eremu publikoaren legezketasuna berrezartzeko prozedurak sortzen duen dokumentazioa barne hartzen du.
368	358	Notificaciones sobre autorizaciones de vertidos, aprovechamientos de agua, etc.	Isurketen baimenei, uraren aprobetxamenduei eta abarri buruzko jakinarazpenak.	Seriea	Beste erakunde batzuek udalerrian dauden enpresen isurketak edo ur aprobetxamenduak baimentzeko tramitatutako espedientei buruz hartutako ebazpenen jakinarazpenak.
369	270	Gestión de zonas verdes y biodiversidad	Berdegunen eta biodibertsitatearen kudeaketa	Azpisekzioa	
370	369	Gestión de huertos urbanos	Hiri baratzeen kudeaketa	Serie multzoa	
371	370	Cesión de huertos urbanos a la ciudadanía	Hiri baratzeak herritarrei lagatzea	Seriea	Udalak herritarren eskura dituen hiri baratzeen kudeaketari buruzko dokumentazio gutzia biltzen du.
372	370	Cesión de huertos urbanos a entidades	Hiri baratzeen lagapena entitatei	Seriea	Udalak taldeen eta irabazi-asmorik gabeko entitateen eskura dituen hiri baratzeen kudeaketari buruzko dokumentazio gutzia biltzen du.
373	Erroa	SERVICIOS COMUNITARIOS	ZERBITZU KOMUNITARIOAK	Sekzioa	
374	373	Abastecimiento de agua	Ur hornidura	Azpisekzioa	
375	374	Suministro de abastecimiento de aguas	Ur hornidura	Seriea	Edateko uraren hornidura eta horniduraren zerbitzu publikoan alta, baja eta titulartasun aldaketa eskatzeko dokumentazioa biltzen du.
376	374	Contadores de agua	Ur-kontagailua	Seriea	Kontagailuak egiaztatzeko, haien kokalekua aldatzeko, matxuratutako edo geratutako kontagailuak detektatzeko eta ordeztzeko espedienteak biltzen ditu.
377	374	Administración de infraestructuras y servicios de abastecimiento de aguas	Ur horniduraren azpiegitura eta zerbitzuen administrazioa	Seriea	Udalarenak diren ur hornidura azpiegiturretan mantentzen lan zehatzak egiteko erabakitzean sortzen diren dokumentuak
378	374	Administración de infraestructuras y servicios de alcantarillado y saneamiento de aguas	Estolderia zerbitzu eta ur saneamendu azpiegituren administrazioa	Seriea	Udalarenak diren estolderia eta ur saneamendu azpiegiturretan mantentzen lan zehatzak egiteko erabakitzean sortzen diren dokumentuak
379	373	Abastos, ferias y actividades comerciales	Merkataritza jardura eta merkatuak	Azpisekzioa	
380	379	Licencia de venta en el mercado semanal	Asteroko azokan saltzeko baimena	Seriea	Udalak asteroko azokan salmenta egin ahal izateko sortzen duen dokumentazioa biltzen duen espedientea
381	379	Ferias especiales municipales	Udal azoka bereziak	Seriea	Udalak azoka bereziak antolatzerakoan sortzen duen dokumentazioa biltzen duen espedientea
382	379	Congresos	Kongresuak antolatzeko espedienteak	Seriea	Kongresuak antolatzeko baimenaren dokumentazioa biltzen duen espedientea
383	379	Expedientes de organización de mercados	Merkatuak antolatzeko espedienteak	Seriea	Udalak merkatua antolatzeko sortzen dituen agiriak osatzen duten espedientea
384	379	Expedientes de licencias de actuaciones comerciales	Jardura komertzialen baimen espedienteak	Seriea	Elkarrekin edo kanpo erakundeek herriko dendak beren produktuak kalera ateratzeko antolatzen dituzten jardueren espedientea da
385	379	Autorizaciones de Venta Ambulante	Kalez kaleko salmenta gauzatzeko baimena	Seriea	Kalez kaleko salmenta egiteko baimenei buruzko dokumentazioa biltzen du. Salmenta ibiltaria edo ez egonkorra da merkatariek establezimendu komertzial iraunkor batetik kanpo egiten dutena, modu arruntean, aldizkakoan edo jarraituan, desmunta daitezkeen merkataritza-instalazioetan behar bezala baimendutako perimetro edo lekuetan, kamioi-dendak barne.
386	379	Campañas de sensibilización e información a los consumidores	Kontsumitzaileak sentsibilizatzeko eta informatzeko kanpainak	Seriea	Kontsumitzaileengan eragiteko udalak sustatutako kanpainen dokumentazioa biltzen duen espedientea
387	379	Licencias de funcionamiento y horarios especiales	Funtzionamendu lizentziak eta ordutegi bereziak	Seriea	Herriko dendei ordutegi edo funtzionamendu arautegian salbuespen bat egiteko baimena emateko biltzen diren agiriak
388	379	Licencias de terrazas veladores	Terraza mahaixoen lizentziak	Seriea	Bide publikoan terrazak, mahai eta aulkiak, itzalkiak, alboko babesak...jartzeko baimena.
389	379	Libros de control de la alhóndiga	Hornikuntza eta Alondegiko kontrol liburuak	Seriea	Alondegian emandako produktu mugimendu guztiak jasotzen dituzten liburuak dira
390	373	Limpieza viaria y gestión de residuos	Bideen garbiketa eta hondakinaren kudeaketa	Azpisekzioa	
391	390	Administración del depósito de vehículos	Ibilgailuen biltegiaren administrazioa	Seriea	Udal garabiak eramandako ibilgailuak jasotzen dituen biltegiaren kudeaketarako dokumentazioa
392	390	Retirada de vehículos de la vía pública	Ibilgailuak eremu publikotik kentzea	Seriea	Udal garabiak ibilgailuak kendu eta udal biltegiara eramateko edota bestelako hondakinak kentzeko tramitatutako espedienteak.

Kodea	Ama-seme-tza	Título	Izenburua	Maila	Definizioa
393	390	Retirada y tratamiento de basura	Zaborra jaso eta tratatzea	Seriea	Zaborra jasotzeko lanak antolatzeko sortzen den dokumentazioa biltzen du
394	373	Sanidad pública	Osasun publikoa	Azpisekzioa	
395	394	Control de plagas	Izurriteen kontrola	Seriea	Izurriteen kontrolerako jarduerak antolatzean biltzen diren agirien espedienteak da
396	394	Expedientes sancionadores en materia de salud pública	Osasun publikoaren arloko zehapen espedienteak	Seriea	Osasun publikoaren kaltean eragindako
397	394	Campañas de prevención y educación sanitaria	Prebentzio eta hezkuntza sanitarioko kanpainak	Seriea	
398	394	Planes y programas sanitarios	Osasun plan eta programak	Seriea	
399	394	Informes y partes sanitarios	Osasun txostenak eta parteak	Seriea	
400	394	Análisis sanitarios	Osasun azterketak	Seriea	
401	394	Inspecciones sanitarias	Osasun ikuskapenak	Seriea	Osasun arloan arauen betetze maila neurtzeko gauzatzen diren ikuskapenen aktak
402	373	Policia, Protección Civil y extinción de incendios.	Polizia, babes zibila eta su-itzaltzea.	Azpisekzioa	
403	402	Seguridad ciudadana	Herritarren segurtasuna	Serie multzoa	
404	403	Promoción y campañas de actividades de seguridad vial	Bide segurtasuneko jarduerak eta kanpainak sustatu eta antolatzea	Seriea	
405	403	Denuncias e infracciones de aplicación de reglamentos y ordenanzas	Erregelamenduak eta ordenantzak aplikatzearen ondoriozko salaketak eta arau-hausteak	Seriea	Udalaren zigor bat ondorio bezala eduki dezaketen erreklamazioak eragingo dituen salaketa bat aurkezteko espedienteak.
406	403	Libro registro de denuncias	Salaketen erregistro liburuak	Seriea	Arau-hauste guztiak bildu eta zerrendatzen dituen liburua da
407	403	Informes de intervenciones de la Policía Local	Udaltzaingoaren esku-hartzeen txostenak	Seriea	Gertakari baten ondorioz udaltzaingoaren esku-hartzearen inguruko dokumentuak
408	403	Atestados	Atestatuak	Seriea	Gertakari baten inguruan udaltzaingoak egiten dituen ikerketa diligentziak jasotzen dituen dokumentua
409	403	Permisos de armas (serie cerrada)	Arma-baimenak (serie itxia)	Seriea	Suzko armak eta armak dira: tiro erdiautomatikoko eta errepikapeneko karabinak eta pistolak, ekintza bikoitzeko errebolberrak, arima leun edo maraduna duten karabinak eta pistolak, tiro bakarrekoak eta, ekintza soileko errebolberrak.
410	403	Objetos perdidos	Galdutako objektuak	Seriea	Galdutako ondasunen aldi baterako zaintzari buruzko dokumentazioa.
411	403	Actas de inspección de la Policía Local	Udaltzaingoaren ikuskapen-aktak	Seriea	Udaltzaingoak bere jardueraren barruan legezketasuna betetzen dela ziurtatzeko ikuskaritzak egiten dituztenen sortzen dituzten aktak
412	403	Informes de bomberos	Suhiltzaileen txostenak	Seriea	Gertakari baterako suhiltzaileen eskuhartzea gauzatzen denean garatutako dokumentua
413	373	Servicios funerarios	Hileta zerbitzuak	Azpisekzioa	
414	413	Expedientes de incineración	Errausketa-espedienteak	Seriea	Zerbitzu hau aurrera eramateko asmoa duten hilerrietan egiten diren errausketa prozesuen kontrol eta jarraipenak sortutako dokumentazioa.
415	413	Expedientes de inhumación	Ehorzketa espedienteak	Seriea	Ehorzketak kontrolatu eta egitean sortutako dokumentazioa barne hartzen du.
416	413	Expedientes de exhumación y reducción de restos	Gorpuzkinak atera eta lekualdatzeko espedienteak	Seriea	Hilotzak hobe ateratzean sortzen diren agiriak sartzen dira.
417	413	Expedientes de traslado de restos	Hondakinak lekualdatzeko espedienteak	Seriea	Hilotzak hobe ateratzerakoan lekualdaketa egitean sortzen diren agiriak sartzen dira.
418	413	Licencias o cesiones de uso de nichos y sepulturas	Nitxoak eta hilobiak erabiltzeko lizentziak edo lagapenak	Seriea	Hilobi edo nitxo bat aldi baterako edo behin betiko eskuratzeari edo lagatzeari buruzko agiriak biltzen ditu, baita haien jabetza frogatzen duten agiriak ere.
419	413	Transmisión de derechos funerarios	Ehorzketa eskubideen eskualdaketa	Seriea	Nitxoan, hilobi eraikian edo panteoirako lurrian betiereko ehorzketa eskubideen eskualdaketa buruzko dokumentazioa, herentzia, dohaintza eta abarregatik.
420	413	Registros	Erregistroak	Seriea	Hilerrietan ematen diren gorabeherak biltzeko garatzen diren liburuak
421	373	Transporte público	Garraio publikoa	Azpisekzioa	
422	421	Concesión de licencias taxi	Taxi lizentziak	Seriea	Ibilgailu arinekin garraio publikoaren zerbitzua emateko udal lizentzien gaineko dokumentazioa: eskualdaketa, lizentzia berriak.
423	421	Padrón taxis	Taxien errolda	Seriea	Ibilgailu arinekin garraio publikoaren zerbitzua emateko udal lizentzien kontrolerako tresna.
424	421	Autorización para el transporte regular de uso especial	Erabilera bereziko garraio erregularrerako baimena	Seriea	Garraiorako baimenei buruzko dokumentazioa, bakar-bakarrik pertsona edo pertsona talde jakin batentzat, hala nola, ikasleak, langileak, militarrek edo antzeko talde homogeneoak, denbora jakin batean.
425	373	Vía pública	Eremu publikoa	Azpisekzioa	
426	425	Circulación e incidencias en la Vía Pública	Zirkulazioa eta gorabeherak eremu publikoan	Seriea	Eremu publikoan ofizioz detektatutako edo herritar baten abisuaren ondorioz ezagututako gorabeheren kudeaketaren kontrola eramateko dokumentazioa. Eremu publikoan denbora mugatu batez mozketak egiteko jakinarazpenak ere barneratzen ditu.
427	425	Direccionalidad y ordenación del tráfico	Zirkulazioaren norabidea eta antolamendua	Seriea	Eremu publikoan trafikoaren antolaketa eta norabideak zehazteko orduan sortzen den dokumentazioa
428	425	Multas de tráfico	Trafiko isunak	Seriea	Zirkulazioa eta bide segurtasuna arriskuan jar dezaketen jokaerak saihesteko, eta zehapena biltzeko prozesuaren zehapen prozeduraren ondoriozko dokumentazioa

Kodea	Ama-seme-tza	Título	Izenburua	Maila	Definizioa
429	425	Autorizaciones de circulación de vehículos especiales	Ibilgailu bereziak zirkulatzeko baimenak	Seriea	Ibilgailu bereziak zirkulatzeko baimenaren ondoriozko dokumentazioa.
430	425	Permisos y tarjetas de aparcamiento en zona regulada	Eremu arautuan aparkatzeko baimenak eta txartelak	Seriea	Eremu arautuan aparkatzeko baimena eta txartelen eskaeraren ondoriozko dokumentazioa.
431	425	Autorización de acceso zona peatonal	Oinezkoentzako gunera sartzeko baimena	Seriea	Oinezkoentzako gunera sartzeko baimenaren ondoriozko dokumentazioa.
432	Erroa	SERVICIOS PERSONALES Y ASISTENCIALES	ZERBITZU PERTSONALAK ETA ASISTENTZIALAK	Sekzioa	
433	432	Asistencia social e igualdad	Gizarte laguntza eta berdintasuna	Azpisekzioa	
434	433	Administración de servicios y equipamientos de asistencia social	Gizarte laguntzako zerbitzu eta ekipamenduen administrazioa	Serie multzoa	
435	434	Solicitudes de ayudas técnicas y/o especializadas	Laguntza tekniko eta/edo espezializatuaren eskaerak	Seriea	Ezgaitasun edo mendekotasunen bat duten pertsonen haien aldeko ekintza jakin batzuk egiteko edo laguntza teknikotzat jotzen diren tresna batzuk eskuratzeko laguntza ekonomikoak lortzeko dokumentazioa.
436	434	Tarjetas de aparcamiento para personas con discapacidad	Ezgaitasuna duten pertsonentzako aparkatzeko txartelak	Seriea	Ezgaitasuna duten pertsonentzako txartela lortzeko dokumentazioa, titularrak ibilgailua debekaturik egon ohi diren tokietan edo denbora tarreetan aparkatu ahal izateko.
437	434	Solicitudes de ayuda individual par atención temprana	Laguntza goiztiarreak banakako laguntza eskaerak	Seriea	Sei urte bitarteko haurrentzako laguntza publikoak emateko tramitatutako espedienteak, baldin eta garapenean nahasmenduak badituzte edo izateko arriskua badute, beren autonomia pertsonala ahalbidetzeko eta eskola, gizarte eta familia ingurunean integratzeko.
438	434	Solicitudes del servicio de evaluación, diagnóstico e intervención psicológica	Ebaluazio, diagnostiko eta esku-hartze psikologikorako zerbitzuaren eskaerak	Seriea	Adingabeen eta haien familien ebaluazio, diagnostiko eta esku-hartze psikologikorako tramitatutako espedienteak.
439	434	Concesión de ayudas para desplazamientos a programas educativos-terapéuticos de toxicómanos	Toxikomanoen hezkuntza eta programa terapeutikoetarako garraioetarako laguntzak	Seriea	Toxikomanoak errehabilitatzeko programa terapeutikorako joan-etorriak ordaintzeko diru-laguntzak emateko dokumentazioa
440	434	Solicitudes de ayudas especiales para la inclusión social	Gizarteratzeko laguntza berezien eskaerak	Seriea	Oinarritzko beharriari lotutako gastuak edo gizarteratze eta/edo laneratze prozesu baten ondoriozko gastuak estaltzeko laguntza ekonomikoaren ondoriozko dokumentazioa, horiei aurre egiteko diru-sarrera nahikorik ez duten elkarbizitza-unitateetan dauden pertsonentzat.
441	434	Título de familia numerosa	Familia ugariaren titulua	Seriea	Familia bat ugaria dela aitortzen duen titulu ofiziala lortzeko tramitea, eta zerga, hezkuntza eta garraio publikoaren arloan abantailak eta onurak izateko eskubidea ematen diona.
442	434	Ayudas por hijo/a a cargo	Ardurapeko seme-alabengatik laguntzak	Seriea	Ardurapean duen seme-alaba bakoitzeko, 18 urte baino gutxiagoko seme-alaba bakoitzeko edo ezgaitasun bat duen adineko pertsona bakoitzeko, edozein delarik ere bere filiazioa, onartzen den familia-prestazioare inguruko dokumentazioa da, bai eta familia-harreran, harrera iraunkorrean edo adopzio aurrekoan, hartutako adingabe bakoitzeko ere, betiere eskatzen diren baldintzak betetzen badira.
443	434	Solicitudes de Valoración de Discapacidad	Ezgaitasuna baloratzeko eskaerak	Seriea	Herritar batek bere baldintza fisiko edo psikologikoengatik duen ezgaitasun maila neurtzeko eskaera. Udalak bitartekari lana egiten du serie honetan, Eusko Jaurlaritzara bidali beharreko eskaera inprimakia bete eta bidaliaz.
444	434	Solicitudes de Valoración de Dependencia	Mendekotasuna baloratzeko eskaerak	Seriea	Herritar batek bere baldintza fisiko edo psikologikoengatik duen mendekotasun maila neurtzeko eskaera. Udalak bitartekari lana egiten du serie honetan, Eusko Jaurlaritzara bidali beharreko eskaera inprimakia bete eta bidaliaz.
445	434	Informes de servicios sociales	Gizarte zerbitzuen txostenak	Seriea	Gizarte Zerbitzuek esku-hartze zehatz baten ondorioz sortzen dituztenak
446	434	Solicitud de ingreso en unidad socio-sanitaria	Unitate sozio-sanitarioan sartzeko eskaera	Seriea	Egoitza unitate soziosanitario bat ekipamendu espezifiko bat da, baliabide materialak eta giza baliabideak dituena (medikuak, erizainak eta zainzaileak), gerontologia zentro bat baino gehiago dena. Ekipamendu ireki bat da, non behar sozial eta sanitarioak dituzten pertsonak bizi diren, besteekin batera, eta jarduerak partekatzen dituzten. Antzekoak dira antolaketa eta bizi estiloa hemen eta egoitza batean.
447	433	Administración de servicios y equipamientos de asistencia a menores	Adingabeei laguntzeko zerbitzu eta ekipamenduen administrazioa	Serie multzoa	
448	447	Solicitudes de ayudas económicas para el acogimiento familiar de personas menores de edad	Adingabeen familia-harrerarako diru-laguntzen eskaerak	Seriea	Zailtasun egoeran dauden adingabeen babes, garapen pertsonala eta gizarteratzea errazteko laguntza lortzeko dokumentazioa.
449	447	Solicitud de valoración de situaciones de desprotección y riesgo de menores	Adingabeen babesgabatasun eta arrisku egoerak baloratzeko eskaera	Seriea	Arrisku egoeran egon daitezkeen erroldatutako adingabeen egoerak baloratzeko. Arrisku egoera agertuko da, gizartearen, familiaren edo adingabearen beraren gorabeheren ondorioz, adingabearen garapena eta ongizatea mugatua edo kaltetua gertatzen badira eta gurasoek, tutoreek edo zainzaileek ez badituzte bere gain hartzen haurraren edo nerabearen garapen egokia bermatu ahal izateko erantzukizunak, edo erantzukizun horiek osorik beren gain ez hartzea gerta badaiteke.
450	433	Administración de servicios y equipamientos de ayuda a domicilio y teleasistencia	Etkez etxeko laguntza eta telelaguntza zerbitzu eta ekipamenduen administrazioa	Serie multzoa	
451	450	Servicio de Asistencia a domicilio	Etkez etxeko laguntza zerbitzua	Seriea	Beren kabuz moldatzeko zailtasunak dituzten pertsonen etxean laguntza eta arreta zerbitzua emateko espedienteak.

Kodea	Ama-seme-tza	Título	Izenburua	Maila	Definizioa
452	450	Solicitud de teleasistencia	Telelaguntza eskaera	Seriea	Deiak jasotzeko zentralerako konexioa emateko dokumentazioa, erabiltzaileak planteatzen duen larrialdi-egoera konpontzeko neurriak hartzeko.
453	433	Administración de servicios y equipamientos de vivienda social	Etxebizitza sozialeko zerbitzu eta ekipamenduen administrazioa	Serie multzoa	
454	453	Pisos municipales de emergencia	Larrialdietarako udal etxebizitzak	Seriea	Familia batek ohiko etxebizitza eskuratzea eragozten duen larrialdi egoera baten aurrean ostatu hartzeko duen premiari berehala erantzuteko izapidetutako espedientea, horretarako udal etxebizitza batean sartuz.
455	453	Solicitud de ingreso en viviendas a largo, medio y corto plazo para personas en situación de exclusión social	Gizarte-bazterketa egoeran dauden pertsonentzat egonaldi labur, ertain eta luzeko etxebizitza sartzeko eskaerak.	Seriea	Iraupen mugatuko egonaldietarako etxebizitzak dira, eta etxebizitza ez duten, eta familiaren zein gizartearen babesik ez duten pertsonen eskaintzen zaizkie. Mantenu- eta ostatu-zerbitzua ematen dute.
456	433	Administración de servicios y equipamientos de igualdad de género y lucha contra la violencia de género	Genero berdintasunerako eta genero indarkeriaren aurkako zerbitzu eta ekipamenduen administrazioa	Serie multzoa	
457	456	Solicitudes de atención psicológica y jurídica a las víctimas de maltrato	Tratu txarren biktimetarako laguntza psikologiko eta juridikorako eskaerak	Seriea	Tratu txarren eta sexu-erasoen ondoriozko nahaste psikologikoak gainditzeko tratamendu psikologikoa emateko eta tratu txar fisiko-psikikoak jasan dituzten biktimetarako baliabide juridikoei buruzko aholkularitzaren dokumentazioa.
458	456	Solicitud de ingreso en centros de atención para mujeres víctimas de maltrato	Tratu txarren biktima izan diren emakumeentzako harrera-zentroan sartzeko eskaera	Seriea	Tratu txarren biktima izan diren emakumeentzako larrialdietarako zentroa, baita haien mende dauden pertsonentzat ere..
459	433	Administración de servicios y equipamientos de asistencia a mayores	Adinekoei laguntzeko zerbitzu eta ekipamenduen administrazioa	Serie multzoa	
460	459	Solicitud del programas Sendian de acompañamiento a personas mayores	Adineko pertsonen laguntzeko Sendian programaren eskaera	Seriea	Adineko pertsona ezinduekin bizi diren familientzako Sendian programak eskaintzen dituen laguntzak eskuratzeko dokumentazioa (Sakontzen programan horrela sailkatuak).
461	459	Plaza permanente en residencia	Egoitzako plaza iraunkorra	Seriea	Adinekoei bizileku iraunkorra emateko tramitatutako espedienteak.
462	459	Estancia temporal en residencia	Aldi baterako egonaldia egoitzan	Seriea	Adinekoei aldi baterako egoitza emateko tramitatutako espedienteak.
463	459	Ingreso en Centro de Día	Eguneko zentroan sartzea	Seriea	Eguneko zentroan sartzeko tramitatutako espedienteak
464	433	Prestaciones Económicas de Servicios Sociales	Gizarte zerbitzuen prestazio ekonomikoak	Serie multzoa	
465	464	Solicitudes de Ayudas de Emergencia Social	Gizarte-larrialdietarako laguntzen eskaerak	Seriea	Gizarte-bazterketako egoerak prebenitu, saihestu edo arintzeko beharrezkoak diren gastu arrunt edo bereziei aurre egiteko baliabide nahikoak ez dituzten bizikidetz-unitate bateko kideentzako prestazio ekonomikoak lortzeko dokumentazioa.
466	464	Ayudas económicas para el pago de tasas municipales agua/basura y alcantarillado.	Udalaren ur/zabor eta estolderia tasak ordaintzeko diru-laguntzak.	Seriea	Tasen ordainketan aplikatu beharreko salbuespen eta hobarien onuradun izateko dokumentazioa.
467	464	Solicitudes de prestaciones económicas a mujeres víctimas de violencia de género	Genero-indarkeriaren biktima diren emakumeentzako prestazio ekonomikoaren eskaerak	Seriea	Genero-indarkeriaren biktima izanik, berezko baliabide ekonomikorik ez duten eta lana aurkitzeko zailtasunak dituzten emakumeen zuzendutako ordainketa bakarretarako laguntza ekonomikoari buruzko dokumentazioa.
468	464	Pensión no contributiva	Kotizazio gabeko pentsioa	Seriea	Behar adinako baliabiderik ez duten eta Gizarte Segurantzaren kotizatu ez duten edo kotizaziopeko pentsioa jasotzeko eskubidea izateko behar adina kotizatu ez duten pertsonentzako aldiak prestazio ekonomikoaren ondoriozko dokumentazioa.
469	464	Pensión del Fondo de Bienestar Social	Gizarte Ongizateko Fondoko pentsioa	Seriea	Gizarte zerbitzuen osagarri diren aldiak laguntza ekonomikoaren ondoriozko dokumentazioa, adinagatik edo ezintasunagatik lanean hasi ezin diren eta bizitzaren oinarriko beharrei aurre egiteko diru-sarrerarik ez duten pertsonentzat.
470	464	Ayuda para la Garantía de Ingresos	Diru-sarrerak bermatzeko laguntza	Seriea	Baliabide ekonomikorik ez duten familiei aldiak prestazio ekonomikoak emateko dokumentazioa, haien oinarriko beharrik asetzeko eta bazterturik dauden pertsonen gizarteratzea sustatzeko.
471	464	Solicitudes de Prestaciones Económicas de Asistencia Personal (PEAP)	Laguntza Pertsonaleko Prestazio Ekonomikoaren eskaerak	Seriea	Laguntzaile pertsonal bat kontratatzearen ondoriozko gastuak estaltzen laguntzeko, hezkuntzarako eta/edo lanerako sarbidea errazteko, eta mendekotasuna duten pertsonen eguneroko bizitzako oinarriko jarduerak egiteko autonomia handiagoa emateko prestazio ekonomikoaren eskaeraren dokumentazioa
472	464	Solicitudes de Prestaciones Económicas por Cuidado en el Entorno Familiar (PECE)	Familia ingurunea zaintzeko prestazio ekonomikoaren eskaerak	Seriea	Bere familiako zaintzaile batek menpeko pertsonari ematen dion laguntzaren ondoriozko gastuak ordaintzeko prestazio ekonomikoaren eskaeraren dokumentazioa.
473	464	Solicitudes de Prestaciones Económicas Vinculadas al Servicio (PEVS)	Zerbitzuari lotutako prestazio ekonomikoaren eskaerak	Seriea	Eguneko zentro batean edo egoitza iraunkor batean sartzeko 3 hilabete itxaron zerrendan egon eta plaza publiko edo itundurik ez duen pertsona baten gastuak ordaintzeko prestazio ekonomikoaren eskaeraren dokumentazioa. Prestazio hori onartzen zaio plaza pribatu bat ordaintzeko.

Kodea	Ama-seme-tza	Título	Izenburua	Maila	Definizioa
474	464	Solicitudes de Prestación Complementaria de Vivienda (PCV)	Etxebizitzako Gastuak Osatzeko Prestazioaren eskaerak	Seriea	Diru-sarrerak Bermatzeko Errentaren (DBE) osagarri gisa antolatua, eta ohiko etxebizitza edo bizitokia alokatzeko gastuak estaltzea du helburu duen aldizkako prestazio ekonomikoaren dokumentazioa, edozein dela ere errentamendua, azpientamendua, koerrentamendua, ostatua eta logelen alokairua.
475	464	Solicitudes de subvención municipal de carácter social	Gizarte-izaerako udal diru-laguntza eskuratzeko eskaera	Seriea	Ekonomia prestazioak dira, Diru-sarrerak Bermatzeko Errenta (DBE), Diru-sarrerak Bermatzeko Laguntza (DBL) edo gizarte Larrialditarako Laguntzak (GLL) bezalako gizarte zerbitzueta sistema publikoek babesten ez dituzten beharrei aurre egiteko. a) Jateko, jantzeko edo antzeko lehen mailako beharrak. b) Osasunari lotutako gastuak: odontologia, oftalmologia edo farmaziako gastuak. c) Ostatu eta etxebizitza. Alokairu gastuak, interes eta kredituen amortizazio gastuak, argi, gas eta antzekoen hornitze gastuak, bizigarritasuna eta etxebizitzaren oinarriko ekipamendua. d) Garraio gastuak: droga-menpekotasun errehabilitazio zentroetara joan-etorriko gastuak, formakuntza zentroetara joan-etorriko gastuak. e) Aipatutako edozein kontzeptupean eragindako aurretikako zorpetze gastuak. Bestelakoak. Oro har gizarteratzeko beharrezkoak diren beste gastuak estaltzeko; eta oro har, pertsonak, eta bereziki, bakarrik eta laguntzarik gabe bizi diren autonomia urriko pertsonak, baztertu, isolatu edo bakarrik uzteko arriskuari aurre hartzeko diren gastuak.
476	Erroa	SERVICIOS SOCIEDUCATIVOS	GIZARTE-HEZKUNTZAKO ZERBITZUAK	Sekzioa	
477	476	Cultura	Kultura	Azpisekzioa	
478	477	Agenda cultural	Agenda kulturala	Seriea	Herrian momentu zehatz batean egingo diren jarduerak bildu eta plazaratzen dituen dokumentuen antolaketa da
479	476	Educación	Hezkuntza	Azpisekzioa	
480	479	Campañas educativas	Hezkuntza-kanpainak	Seriea	Eskoletan udalak gauzatzen dituen kanpainen antolaketarako sortzen diren agiriak biltzen dituen espedienteak dira
481	479	Admisiones y matriculaciones de alumnos en centros educativos	Ikasleen onarpenak eta matrikulazioak ikastetxeetan	Seriea	Hezkuntza arloan udalak antolatzen dituen ikastaroetan haurren izen-emateak eta onarpenak sortzen dituzten agiriak biltzen dituen espedienteak dira
482	479	Planes de estudios y programas educativos	Ikasketa-planak eta hezkuntza-programak	Seriea	Hezkuntza zentroetan gauzatuko diren ikasketa planak kudeatzeko sortzen diren espedienteak dira
483	476	Deportes	Kirolak	Azpisekzioa	
484	483	Notificación de pruebas deportivas	Kirol jardueren jakinarazpenak	Seriea	Kanpoko erakunde batetik herrian kirol jarduera bat ospatuko denaren berri ematen duen agiria da
485	476	Euskera	Euskara	Azpisekzioa	
486	485	Estudios para medir el uso del euskera	Euskararen erabilera maila ezaguzeko ikerketak	Seriea	Udalak sustatzen dituen kale neurketak dira euskara maila herrian zein den jakiteko
487	485	Plan General de Promoción del Uso del Euskera	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusia (EBPN)	Seriea	Euskara Biziberritzeko Plan Nagusia hizkuntzaren normalizazioa eskuratzen jarraitzeko plan estrategikoa da, hizkuntza-politika egiten diharduten herri-aginteei euren jarduna bideratzen lagunduko dien oinarriko tresna.
488	476	Biblioteca	Liburutegia	Azpisekzioa	
489	488	Inventario o catálogo	Inbentario edo katalogoa	Seriea	Liburutegiak momentu jakin batean dituen liburu guztien zerrendak dira
490	488	Matrículas	Izen-emateak	Seriea	Liburutegiaren erabiltzaile izaterakoan biltzen diren agiriak osatzen dute
491	476	Actividades	Jarduerak antolatzeko espedienteak	Azpisekzioa	
492	491	Expedientes de organización de actividades organizadas por el Ayuntamiento	Udalak antolatutako jarduerak antolatzeko espedienteak	Serie multzoa	
493	492	Expedientes de actividades culturales	Kultur jarduera espedientea	Seriea	Udalak antolatzen dituen kultur jardueren kudeaketari buruzko agiriak, normalean izaera tradizionala izan ohi dute. Adb: jaiak, gabonak...
494	492	Expedientes de actividades deportivas	Kirol jarduera espedientea	Seriea	Udalak kirol arloko jarduera bat antolatzean sortzen dituen espedienteak dira
495	492	Expedientes de actividades para el turismo	Turismo jarduera espedientea	Seriea	Udalak turismo arloko jarduera bat antolatzean sortzen dituen espedienteak dira
496	492	Expedientes de actividades para la promoción del euskera	Euskara jarduera espedientea	Seriea	Udalak Euskara arloko jarduera bat antolatzean sortzen dituen espedienteak dira
497	492	Expedientes de actividades en bibliotecas	Liburutegietan jarduerak antolatzeko espedienteak	Seriea	Udalak liburutegi jarduera bat antolatzean sortzen dituen espedienteak dira
498	432	Promoción y organización de actividades de asistencia e igualdad	Gizarte laguntza eta berdintasun jarduerak sustatu eta antolatzea	Seriea	Udalak Gizarte laguntza eta berdintasun jarduera bat antolatzean sortzen dituen espedienteak dira
499	491	Expedientes de licencias de actividades por particulares o entidades	Erakunde edo partikularrek antolatutako jarduerak antolatzeko espedienteak	Serie multzoa	

Kodea	Ama-seme-tza	Título	Izenburua	Maila	Definizioa
500	499	Expedientes de licencias de actividades culturales	Kultur jarduerak antolatze baimenen espedienteak	Seriea	Erakunde edo partikular batek eskatuta kultur jarduera bat antolatze baimena tramitatzean sortzen diren agirien espedienteak
501	499	Expedientes de licencias de organización de actividades deportivas	Kirol jarduerak antolatze baimenen espedienteak	Seriea	Erakunde edo partikular batek eskatuta kirol jarduera bat antolatze baimena tramitatzean sortzen diren agirien espedienteak
502	499	Expedientes de licencias de actividades para el turismo	Turismo jarduerak antolatze baimenen espedienteak	Seriea	Erakunde edo partikular batek eskatuta turismo jarduera bat antolatze baimena tramitatzean sortzen diren agirien espedienteak
503	499	Expedientes de licencias de actividades para la promoción del euskara	Euskara jarduerak antolatze baimenen espedienteak	Seriea	Erakunde edo partikular batek eskatuta Euskaraen inguruko jarduera bat antolatze baimena tramitatzean sortzen diren agirien espedienteak
504	499	Expedientes de licencias de actividades en bibliotecas	Liburutegietan jarduerak antolatze baimenen espedienteak	Seriea	Erakunde edo partikular batek eskatuta liburutegian jarduera bat antolatze baimena tramitatzean sortzen diren agirien espedienteak
505	Erroa	DESARROLLO ECONÓMICO Y SOCIAL	GARAPEN EKONOMIKO ETA SOZIALA	Sekzioa	
506	505	Promoción económica	Sustapen ekonomikoa	Azpisekzioa	
507	506	Actividades agrícolas y ganaderas	Nekazaritza eta abeltzaintza jarduerak	Serie multzoa	
508	507	Control veterinario	Albaitariaren kontrola	Seriea	Albaitariak azientetan egiten dituen analisiak jasotzen dituen dokumentuak
509	507	Correspondencia (serie cerrada)	Korrespondentzia (serie itxia)	Seriea	Udalak beste erakundeekin edo partikularrekin zituen hartu-emanak
510	506	Matadero	Hiltegia	Serie multzoa	
511	510	Actas de entrega	Emate aktak	Seriea	Hiltegian hiltzera eramaten diren azienten emate aktak dira
512	510	Libro registro	Erregistro liburua	Seriea	Hiltegian hiltzen diren azienten kontrola eramaten duen liburua da
513	506	Actividades forestales	Basoko jarduerak	Serie multzoa	
514	513	Expedientes de autorización de talas y acopio de madera	Zuhaitzak botatzeko eta egurra pilatzeko baimen espedienteak	Seriea	Herritar bati zuhaitzak botatzeko eta egurra pilatzeko baimena ematean sortzen diren agiriak dira
515	513	Repoblaciones	Birlandatzekak	Seriea	Udalak herri lurretan zuhaitzak birlandatzeko egiten dituen planen espedienteak dira
516	513	Correspondencia (serie cerrada)	Korrespondentzia (serie itxia)	Seriea	Udalak beste erakundeekin edo partikularrekin zituen hartu-emanak
517	505	Turismo	Turismoa	Azpisekzioa	
518	517	Licencias de viviendas turísticas	Turismoa etxebizitzentzako lizentziak	Seriea	Etxebizitza turistikoak alokatze baimena ematean sortzen diren agiriak dira. (Zarautzen erroldak ere baditu)
519	Erroa	COOPERACIÓN INTERADMINISTRATIVA	ADMINISTRATIOEN ARTEKO LANKIDETZA	Sekzioa	
520	519	Procesos electorales	Hauteskunde prozesuak	Azpisekzioa	
521	520	Elecciones municipales	Udal hauteskundeak	Seriea	Toki korporazioetako kideak hautatzeko hauteskunde prozesu batetik sortzen den dokumentazioa.
522	520	Elecciones autonómicas	Hauteskunde autonomikoak	Seriea	Parlamentu autonomikoetan ordezkariak hautatzeko hauteskunde prozesu batetik sortzen den dokumentazioa.
523	520	Elecciones generales	Hauteskunde orokorrak	Seriea	Gorte Nagusietarako diputatu eta senatariak hautatzeko hauteskunde prozesu batetik sortzen den dokumentazioa.
524	520	Elecciones al parlamento europeo	Europako Parlamenturako hauteskundeak	Seriea	Europako Parlamentuan ordezkariak hautatzeko hauteskunde-prozesutik sortzen den dokumentazioa.
525	520	Referendum y plebiscitos	Erreferendumak eta plebisizitoak	Seriea	Herritarren bozketa zuzeneko prozesuei buruzko dokumentazioa biltzen du, adibidez, Konstituzioaren edo Autonomia Estatutuaren erreforma erabakitze. Prozedura hau garrantzi bereziko gaiak kontsultatzeko ere erabiltzen da.
526	520	Censo electoral	Hauteskunde-errolda	Seriea	Botoa emateko eskubidea duten herritarren zerrenda ofiziala edo erregistro publikoa da.
527	520	Rectificaciones del censo electoral	Hauteskunde-erroldaren zuzenketak	Seriea	Hauteskunde-erroldako zuzenketen ondoriozko dokumentazioa.
528	520	Revisiones y reclamaciones al censo electoral	Hauteskunde-erroldaren berrikuspenak eta erreklamazioak	Seriea	Hauteskunde-erroldako berrikuspen eta erreklamazioen ondoriozko dokumentazioa.
529	520	Listas de altas y bajas de electores	Hautesleen alta- eta baja-zerrendak	Seriea	Udal erroldan alta edota baja ematearen ondoriozko kontrol zerrendak.
530	519	Participación ciudadana	Herritarren parte-hartzea	Azpisekzioa	
531	530	Audiencia pública	Entzunaldi publikoa	Seriea	Herritarrek udal administrazioari zenbait erabaki har ditzan proposatu edo Udaletik jarduera politiko-administratiboan gaineko informazioa jasotzeko Parte hartzeko modutik sortzen den dokumentazio guztia biltzen du.
532	530	Iniciativa ciudadana	Herri ekimena	Seriea	Herritarrek Udalean gaitasun eta interes publikoko jarduera jakin bat egiteko bideratzen duten dokumentazioa da, eta horretarako baliabide ekonomikoak, eskubideak edo lan pertsonala eskaintzen dituzte.

Kodea	Ama-seme-tza	Título	Izenburua	Maila	Definizioa
533	530	Consulta ciudadana	Herri kontsulta	Seriea	Udalak eta bere barrutietako bakoitzak bere eskumeneko gaietan, udal finantzatan izan ezik, herritarrei zuzentzen ahal dien iritzi-eskaeraren ondoriozko dokumentazioa
534	519	Defensa de la ciudadanía	Herritarren babesa	Azpisekzioa	
535	534	Gestión de reclamaciones, quejas y sugerencias	Erreklamazio, kexa eta iradokizunen kudeaketa	Seriea	Izapide honen bitartez erakundeari erreklamazioak, iradokizunak eta kexak aurkeztu daitezke.
536	534	Registro de asociaciones y entidades ciudadanas	Herritarren elkarte eta entitateen erregistroa	Seriea	Herritarren Elkarten eta Hiritarren Entitateen erregistroetan izena emateko, berritzeko, aldatzeko edo baja emateko dokumentazioa.
537	519	Ejército y seguridad pública	Armada eta segurtasun publikoa	Azpisekzioa	
538	537	Servicios militares y sustituciones	Zerbitzu militarrek eta ordezkapenak	Serie multzoa	
539	538	Expedientes generales de reemplazo	Deialdien espediente orokorrak	Seriea	Deialdi edo errekrutatzeko kudeatzeko espedienteak dira, zerbitzu militarra egin behar duten pertsonen dokumentazio guztia biltzen dutenak, indarrean dagoen legeriaren arabera eta sor daitezkeen gorabeherak kontuan hartu gabe.
540	538	Expedientes personales (serie cerrada)	Espediente pertsonalak (Serie itxia)	Seriea	Soldaduen jardunaren gorabeherak islatzen dituzten espedienteak.
541	538	Expedientes personales de objetores	Eragozleen espediente pertsonalak	Seriea	Prestazio pertsonalarekin lotutako espedienteak dira, gizarte-prestazioaren kontzeptu orokorrean sartutako jarduera batzuetan, zerbitzu militarra ordeztzen duena. Gaur egun, serie dokumental itxia da.
542	538	Expedientes personales de objetores. Específicos de la campaña de Prestación Social Sustitutoria (serie cerrada)	Eragozleen espediente pertsonalak: Ordezko Gizarte Prestazioaren kanpaina espezifikokoak – Serie itxia	Seriea	Kontzientzia-eragozleen jardunaren gorabeherak islatzen dituzten espedienteak.
543	538	Suministro de guerra (serie cerrada)	Guda hornitzeak (serie itxia)	Seriea	Guda garaian udalak soldaduak hornitzeko emandako edukien inguruko dokumentazioa
544	538	Correspondencia de guerra (serie cerrada)	Guda eta soldadutako korrespondentzia (serie itxia)	Seriea	Guda garaian eta soldadutza antolatzean izandako harremanak
545	538	Inspecciones de guerra (serie cerrada)	Gudako ikuskatzeak (serie itxia)	Seriea	Guda garaian egindako ikuskatzeen aktak
546	Erroa	GESTIÓN ECONÓMICA	KUDEAKETA EKONOMIKOA	Sekzioa	
547	546	Administración de recursos económico-financieros	Ballabide ekonomiko-finanzarioen administrazioa	Azpisekzioa	
548	547	Operaciones de crédito y de financiación	Kreditu eta finantzaketa eragiketak	Seriea	Epe laburreko kreditu-eragiketak, epe luzeko maileguak, kreditu-kontu baten kitapena, amortizazioak eta abar hitzartzeko espedienteak tramitzeko aukera ematen duen dokumentazioa biltzen du.
549	547	Operaciones bancarias	Banku eragiketak	Seriea	Bankuekin egiten diren kudeaketa administratiboen ondoriozko espedienteak eta izapideak egiteko aukera ematen du, hala nola, kontu-sorkuntzak, titular-aldaketak, kontuen arteko mugimenduak, bankuetako diru-sarrerak eta ezeztapenak...
550	547	Participación en entes dependientes	Mendeko erakundeetan parte hartzea	Seriea	Mankomunitateen kuotak ordaintzea, etab.
551	547	Garantías, avales y fianzas	Bermeak, abalak eta fidantzak	Seriea	Erantzukizuna ziurtatzeko obligazio batean ezartzen diren fidantza modu ezberdinei buruzko dokumentazio guztia biltzen du, kontratu baten bidez. Kontratu horretan, abal-emaileak finantza-eragiketa baten obligazio ekonomikoak modu subsidiarioan hartzen ditu bere gain, finantza eragiketaren jatorrizko bideratzaileak (erakunde abalatuak) mailegu-emailearekiko betebeharrak ekonomikoak urratzen dituenean.
552	547	Deuda comercial	Merkataritza-zorra	Seriea	Mugaeguna betea duen ordainketa obligazioa. Kasu honetan, normalean kosturik gabeko pasiboa, batez ere hornitzaileekin egindako epe laburreko eragiketen ondoriozkoa.
553	547	Deuda financiera	Finantza-zorra	Seriea	Mugaeguna betea duen ordainketa obligazioa. Kasu honetan, kostu finantzarioari (interesak) buruzkoak. Finantza-zorren adibide dira, besteak beste, maileguak eta jesapenak. Epe laburreko edo luzeko eragiketak izan daitezke.
554	547	Registro de facturas	Fakturen erregistroa	Seriea	Udalan sartzen edo udalak sortzen dituen fakturen erregistroa.
555	547	Extractos bancarios	Banku laburpenak	Seriea	Udalaren kontu korronteetan egondako mugimenduen zehaztapenak ematen dituzten dokumentuak dira
556	548	Libros de cuentas	Kontu liburuak	Serie multzoa	
557	556	Libros generales de gastos e ingresos	Gastu eta sarrerren liburu orokorrak	Seriea	
558	556	Libros generales de rentas y exacciones	Errenta eta ordainarazpen liburu orokorrak	Seriea	
559	556	Libros mayores	Liburu nagusiak	Seriea	Liburu nagusiak eragiketa guztiak erregistratzen ditu, eguneroko liburuan bezala, baina kontabilitate-idazpenen bidez banatutako mugimenduak definitzen dira.
560	556	Libro diario de operaciones	Eragiketen egunkari orokorra	Seriea	Udalaren mugimendu guztiak erregistratzen dituen liburu da.
561	556	Libro diario de intervención de ingresos	Kontuhartzailetzako sarrerren eguneroko liburuak	Seriea	
562	556	Libro diario de intervención de pagos	Kontuhartzailetzako ordainketen eguneroko liburuak	Seriea	
563	556	Libro de valores independientes y auxiliares	Balio independente eta laguntzaileen liburuak	Seriea	

Kodea	Ama-seme-tza	Título	Izenburua	Maila	Definizioa
564	556	Libro de actas de arqueo	Arkeo akten liburuak	Seriea	Une jakin batean kutxan dagoen eskudirua egiaztatu edo zenbatzeko modu fede-emailea erakusten duen dokumentu unitateak biltzen dituen liburua.
565	556	Cuentas de caudales	Kaudalen kontuak	Seriea	Diruzainak 3 hilabetero aurkezten dituen kontuak
566	556	Cuentas de tesorería	Diruzaintzako kontuak	Seriea	
567	556	Cuentas de propios y arbitrios	Propio eta arbitrioen kontuak	Seriea	
568	546	Intervención y control financiero	Kontu-hartzailletza eta kontrol finantzarioa	Azpisekzioa	
569	568	Auditorías e inspecciones del presupuesto	Aurrekontuaren auditoretza eta ikuskapenak	Seriea	
570	568	Informes económico-financieros	Txosten ekonomiko-finantzarioak	Seriea	Informazio ekonomiko-finantzarioa islatze duen txostena (onartu behar diren txostenen igorpena edo beste administrazio batzuei jakinarazpena). Adb: Egonkortasunari buruzko txostenak, hiruhileko exekuzioa...
571	568	Consolidación contable	Kontabilitatea finkatzea	Seriea	
572	546	Gestión presupuestaria	Aurrekontuen kudeaketa	Azpisekzioa	
573	572	Presupuestos	Aurrekontuak	Serie multzoa	
574	573	Elaboración y aprobación del presupuesto ordinario	Ohiko aurrekontua prestatu eta onartzea	Seriea	Urtean zehar udalak duen diru publikoa kudeatzeko modua onartzen duen espedientea da
575	573	Elaboración y aprobación del presupuesto extraordinario (serie cerrada)	Aurrekontu berezia prestatu eta onartzea (serie itxia)		Behar zehatz baterako udalak duen diru publikoa kudeatzeko modua onartzen duen espedientea da
576	573	Prórroga del presupuesto	Aurrekontuaren luzapena	Seriea	Urtea hastean aurrekontu orokorra onartu gabe dagoen kasuetan aurreko urteko aurrekontuaren luzapena kudeatuko da espediente honen bidez
577	573	Cierre y liquidación del presupuesto	Aurrekontuaren itxiera eta likidazioa	Seriea	Ekitaldi bakoitzeko aurrekontua kitatzeko egiten den espedientea da: bertan jasotzen dira kobratzeko eskubideak eta ordaintzeko obligazioak abenduaren 31ra zehaztuaz, pendiente daudenak Diruzaintzaren esku utziaz.
578	573	Cuenta general del presupuesto	Aurrekontuaren kontu orokorra	Seriea	Udalak eta bere erakunde independenteez behin urteko ekitaldi ekonomikoa amaituta egiten duten espedientea da. Guztiak batera onartzen ditu udalak
579	573	Generación de créditos	Kredituak sortzea	Seriea	
580	573	Modificación de créditos	Kreditu-aldaketa	Seriea	Udal aurrekontuan aurreikusitako kredituak Udalaren gastu behar errealetara egokitzeko irekitako espedienteak, hura onesteko behar adina prestatu ez daudelako edo ez dagoelako. Betebehar hori aurrekontuei buruzko arautegiak zehazten du, gastuak antolatuta aurretik kreditu nahikoa egon behar baita.
581	573	Incorporación de remanentes	Soberakinak sartzea	Seriea	
582	573	Crédito extraordinario	Ezohiko kreditua	Seriea	
583	573	Suplemento crédito	Kreditu osagarria	Seriea	
584	573	Ampliación de crédito	Kreditu gehikuntza	Seriea	
585	573	Transferencias corrientes	Transferentzia arruntak	Seriea	Kopuru jakin batzuk entitate publiko edo pribatuei igortzeko erabakiak sortutako agiriak biltzen ditu, gastu arruntak ordaindu edo diruz laguntzeko, indarra duen araudiaren arabera.
586	573	Transferencias de capital	Kapital transferentziak	Seriea	Kopuru jakin bat eskualdatzeari buruzko dokumentuak biltzen ditu, inbertsio eragiketarako finantzatzeko edo hartutako zorrak amortizatzen.
587	573	Transferencias bancarias	Banku transferentziak	Seriea	Kontu batean beste bati ordaindu behar zaion kopuru jakin bat, hau da, Udalean bertan nahiz beste edozein erakunde pribatu edo publikotan, kontu batean kargatzeko bankuko eragiketei buruzko dokumentazioa biltzen du.
588	572	Gestión de ingresos	Diru-sarreraren kudeaketa	Serie multzoa	
589	588	Mandamientos de ingreso	Sarrera aginduak	Seriea	Aurrekontu arruntetan, inbertsioetan edo toki-korporazioen aurrekontuetatik kanpoko baloreetan kontsignatutako funtsen sarrerak egiteko dokumentu-multzoa.
590	588	Facturas emitidas	Jaulkitako fakturak	Seriea	Udalak kobratu beharreko kopuru eta zehaztasunengatik sortzen duen dokumentua
591	572	Gestión de gastos	Gastuen kudeaketa	Serie multzoa	
592	591	Mandamientos de pago	Ordainketa aginduak	Seriea	Aurrekontu arruntetan, inbertsioetakoetan edo toki entitateen aurrekontutik kanpoko baloreetan kontsignatutako funtsak ateratzeko dokumentuen multzoa.
593	591	Anticipos de caja fija	Kutxa finkoko aurrerakinak	Seriea	Kutxa finkoko aurrerakin espedienteak izapidetzea ahalbidetzen du, aldizkako edo erreplikakorrek diren gastu arruntei erantzuteko, hala nola dietak, lokomozio-gastuak, inbentariatu ezin den bulego-materiala, kontserbazioa eta antzeko ezaugarriak dituzten beste batzuk.

Kodea	Ama-seme-tza	Título	Izenburua	Maila	Definizioa
594	591	Reintegros de fallidos	Gaizki ordaindutakoen itzulketak	Seriea	Hirugarren batek kobratu behar ez zuena itzultzeko sortzen diren agiriek osatzen dute
595	591	Facturas repercutidas	Jasanarazitako fakturak	Seriea	
596	546	Gestión tributaria y recaudación	Tributuen kudeaketa eta dirubilketa	Azpisekzioa	
597	596	Liquidaciones tributarias	Tributuen likidazioak	Seriea	Entitatearen ordenantza fiskalek zehazten dituzten zerga, tasa eta prezio publikoen kitapenak gauzatzean sortzen diren agirien espedienteak
598	596	Bonificación o exención tributario	Zergen salbuespen edo hobari	Seriea	Zergen ordainketa salbuespenak edo hobariak aitortzerakoan biltzen diren agirien espedienteak
599	596	Aplazamientos o fraccionamientos de deudas	Zorren gerorapen edo zatikapenak	Seriea	Herri edo zerga arloko betebeharrak geroratu edo zatikatzeko espedienteak tramitzeko aukera ematen du. Zerga-zor guztiak eta Ogasun Publikoari dagozkion izaera publikoko gainerakoak geroratu edo zatikatu ahal izango dira, legeetan aurreikusitako salbuespenak izan ezik.
600	596	Regularizaciones y rectificaciones tributarias	Tributuen erregularizazioak eta zuzenketak	Seriea	Zergetan dauen okerrak edo aldaketa zuzentzeko eta erregularizatzeko espedienteak
601	596	Declaraciones y autoliquidaciones tributarias	Zerga aitorenak eta autolikidazioak	Seriea	Borondatezko bidean zergak ordaintzeko kitapen orriak dira
602	596	Providencias de apremio	Premiamendu probidentziak	Seriea	Zorrek bide exekutibotik kobratzeko tramitatzen den espedientea, bahitura baina lehenagoko pausua da eta zorrari errekarua eransten zaio
603	596	Embargos	Bahiturak	Seriea	Zorrek bide exekutibotik kobratzeko tramitatzen den espedientea, premiamendu bidezkoa ordaindu ez eta zordunaren ondasunak bahitzeko
604	596	Inspecciones tributarias	Tributuen arloko ikuskapenak	Seriea	Zergen ikuskaritza planaren barruan jarduerak gauzatzeko sortzen diren agiriak biltzen dituen espedienteak
605	596	Revisión en Vía Administrativa de Actos de Naturaleza Tributaria	Zerga arloko egintzen berrikuspenak administrazio bidean	Seriea	
606	596	Procedimiento sancionador tributario	Tributuen arloko zehapen prozedura	Seriea	Zerga arloko zehapen-espedienteak izapidetzeko aukera ematen du, besteak beste: Zerga-administrazioaren jardunari aurka egin, oztopoak jarri, aitzakiak jarri edo uko egin dioten zehatzaileak; Hiri-lurren Balio Igoeraren gaineko Zergari buruzko zehapen-espedienteak; Hornidura Zerbitzuak ustiatzen dituzten enpresek datuak ezkutatzegatik jarritako zehatzaileak; helbide-aldaketaren berri emateko betebeharra ez betetzeagatik; etab.
607	596	Participación de tributos (recargo)	Tributuen partaidetza	Seriea	Participación en los tributos
608	596	Relaciones de deudores	Zordunen zerrendak	Seriea	Udalarekiko zorrak dituztenen izen, arrazoi eta zorren kopuruen zerrenda, liburutan jasoa
609	596	Imposición de multas coercitivas	Hertsatzeko isunak jartzea	Seriea	Norbanakoen arau-hauste baten ondorioz legezotasuna berrezartzera eta aldatutako erreallitatea lehengoratzera behartzeko sortzen den zigor espedientea
610	596	Colaboración y Delegación de la Gestión Recaudatoria	Zerga-bilketa kudeaketan elkarlana edo eskuordetzea	Seriea	Zergen bilketa, ikuskaritza, kitapen eta kudeaketa gaien gaineko eskubideak eskualdatzeko sortzen den espedientea. Baita eskubide horiek bertan behera uztea edo erakunde finantzieroei arlo honetan laguntza emateko baimena,...
611	596	Expedientes de arbitrios	Arbitrioen espedienteak	Serie multzoa	
612	611	Expedientes del arbitrio sobre carnes frescas y saladas (serie cerrada)	Haragi fresko eta gaziei buruzko arbitrioaren espedienteak (serie itxia)	Seriea	
613	611	Expedientes del arbitrio sobre inquilinatos (serie cerrada)	Errentariei buruzko arbitrioaren espedienteak (serie itxia)	Seriea	
614	611	Expedientes del arbitrio de licencias de construcciones (serie cerrada)	Eraikuntza baimenen arbitrioaren espedienteak (serie itxia)	Seriea	
615	611	Expedientes del arbitrio sobre bebidas espirituosas, espumosas y alcoholes (serie cerrada)	Edari espirituos, apar eta alkoholei buruzko arbitrioaren espedienteak (serie itxia)	Seriea	
616	611	Expedientes del arbitrio de pesas y medidas (serie cerrada)	Pisuen eta neurrien arbitrioaren espedienteak (serie itxia)	Seriea	
617	611	Expedientes del arbitrio sobre mataderos	Hiltegjei buruzko arbitrioaren espedienteak	Seriea	
618	611	Expedientes del arbitrio sobre la guarda o guardería rural, pastos y rastrojerías	Larre eta uztondoei buruzko arbitrioaren espedienteak	Seriea	
619	611	Expedientes del repartimiento general de utilidades (serie cerrada)	Utilitateen banaketa orokorraren espedienteak (serie itxia)	Seriea	
620	596	Expedientes de impuestos	Zergen espedienteak	Serie multzoa	
621	620	Expedientes de las cuotas por Urbanización	Urbanizazio kuoten espedienteak	Seriea	Eremu jakin batzuen urbanizazioa finantzatzeko udal sarrerari buruzko dokumentazioa biltzen du. Urbanizatzeko betebeharrak, orokorrean, landa lurzoruen jabeek dagozkie, salbuespenak egon arren.

Kodea	Ama- seme- tza	Título	Izenburua	Maila	Definizioa
622	620	Expedientes de las plusvalías	Gainbalioen espedienteak	Seriea	Lurrak erosten diren unetik unetik ondasun higiezinak saldu edo eskualdatu arteko balio gehikuntza kargatzen duen zuzeneko udal zergaren dokumentazioa biltzen du.
623	620	Expedientes de IAE	JEZ espedienteak	Seriea	Enpresa, lanbide edo arte jardueren zergaren espedienteak.
624	620	Expedientes de IVTM	TMIZ espedienteak	Seriea	Zergaren zergapeko egitea jasotzen duen espedienteak: trakzio mekanikoko ibilgailuen titulartasuna, bide publikoetan ibiltzeko gai direnak, mota eta kategoria edozein direla ere, zirkulazio baimenean agertzen den helbidea udalerrri honetan denean.
625	620	Expedientes de IBI	OHZ espedienteak	Seriea	Udalerrian dauden landa- eta hiri-ondasun higiezinaren jabetzagatik, gozamen edo azalerako eskubide erreale baten titulartasunagatik edo ondasun edo zerbitzu publiko horien gaineko administrazio-emakidagatik zergadunari dagokion tributazioa zehazteko tramitatzen den espedienteak.
626	620	Expedientes de tasas y precios públicos	Tasa eta prezio publikoen espedienteak	Seriea	Toki entitateek kontzeptu batzuegatik ezar ditzatekeen tasek sortzen den espedienteak, udal ordenantzek arautzen dituzten zenbait zerbitzu ematea barne.
627	620	Expedientes del impuesto municipal sobre gastos suntuarios (serie cerrada)	Luxuzko gastuen gaineko udal zergaren espedienteak (serie itxia)	Seriea	
628	620	Expedientes del impuesto municipal sobre radicación (serie cerrada)	Finkatzearen gaineko udal zergaren espedienteak (serie itxia)	Seriea	
629	620	Expedientes del impuesto sobre casinos y círculos de recreo (serie cerrada)	Kasinoen eta aisialdirako zirkuluen gaineko zergaren espedienteak (serie itxia)	Seriea	
630	620	Expedientes del impuesto sobre solares sin edificar (serie cerrada)	Eraiki gabeko orubeen gaineko zergaren espedienteak (serie itxia)	Seriea	
631	620	Expedientes del impuesto sobre carruajes de lujo (serie cerrada)	Luxuzko gurdien gaineko zergaren espedienteak (serie itxia)	Seriea	
632	620	Expedientes de impuesto sobre cédulas personales (serie cerrada)	Zedula pertsonalen gaineko zergaren espedienteak (serie itxia)	Seriea	
633	596	Expedientes de contribuciones	Kontribuzioen espedienteak	Serie multzoa	
634	633	Expedientes de la contribución de frutos civiles (serie cerrada)	Fruitu zibilen kontribuzioaren espedienteak (serie itxia)	Seriea	
635	633	Expedientes de la contribución de culto y clero (serie cerrada)	Gurtza eta klero kontribuzioaren espedienteak (serie itxia)	Seriea	
636	633	Expedientes de la contribución de inmuebles, cultivo y ganadería (serie cerrada)	Higiezin, laborantzen eta abeltzaintzen gaineko kontribuzioaren espedienteak (serie itxia)	Seriea	
637	633	Expedientes de la contribución de consumos (serie cerrada)	Kontsumo kontribuzioaren espedienteak (serie itxia)	Seriea	
638	633	Expedientes de la contribución del subsidio industrial y de comercio (serie cerrada)	Industria eta merkataritza soroaren kontribuzioaren espedienteak (serie itxia)	Seriea	
639	633	Expedientes de la contribución de paja y utensilios (serie cerrada)	Lastoa eta tresnak ekartzeko espedienteak (serie itxia)	Seriea	
640	633	Expedientes de las contribuciones Especiales	Kontribuzio berezien espedienteak	Seriea	Pertsona fisiko edo juridikoen ondasunen etekin edo balio igoerarengatik tributazioa zehazten duen espedienteak, obra publikoak egin edo zerbitzu publikoak ezarri edo zabaltzearen ondorioz.
641	596	Padrones fiscales	Errolda fiskalak	Serie multzoa	
642	641	Padrones fiscales: Contribuciones Especiales	Errolda fiskalak: kontribuzio bereziak	Seriea	Pertsona fisiko edo juridikoen ondasunen etekin edo balio igoerarengatik tributazioaren nahitaezko zordunen zentsuak dira., obra publikoak egin edo zerbitzu publikoak ezarri edo zabaltzearen ondorioz.
643	641	Padrones fiscales: Cuotas por Urbanización	Errolda fiskalak: Urbanizazio kuota	Seriea	Eremu jakin batzuen urbanizazioa finantzatzeko nahitaezko zordunen zentsuak dira. Urbanizatzeko betebeharrak, orokorrean, landa lurzoruaren jabeei dagozkie, salbuespenak egon arren.
644	641	Padrones fiscales: Plusvalía	Errolda fiskalak: gainbalioa	Seriea	Etxe baten salmentaren ondorioz jasotzen den etekinaren gaineko zergaren nahitaezko zordunen zentsuak dira
645	641	Padrones fiscales: IAE	Errolda fiskalak: JEZ	Seriea	Enpresa, lanbide edo arte jarduerak zergapetzen dituen zuzeneko tributazioaren nahitaezko zordunen zentsuak dira
646	641	Padrones fiscales: IVTM	Errolda fiskalak: TMIZ	Seriea	Trakzio mekanikoko ibilgailuen titulartasuna zergapetzen duen zerga kobratzeko tresna, bide publikoetan ibiltzeko egokiak, mota eta kategoria edozein dela ere.
647	641	Padrones fiscales: IBI	Errolda fiskalak: OHZ	Seriea	Hirilurreko ondasun higiezinaren jabetzagatik dagokion zergaren nahitaezko zordunen zentsuak dira

Kodea	Ama- seme- tza	Título	Izenburua	Maila	Definizioa
648	641	Padrones fiscales Tasas y precios públicos	Errolda fiskalak: Tasak eta prezio publikoak	Seriea	Toki entitateek kontzeptu batzuegatik ezar ditzateken tributazioaren nahitaezko zordunen zentsoak dira, udal ordenantzek arautzen dituzten zenbait zerbitzu ematea barne.
649	641	Altas, bajas y cambios de domicilio en el padrón fiscal	Altak, bajak eta helbide aldaketak errolda fiskalean	Seriea	Ibilgailuei, higieinei eta jarduera ekonomikoiei alta edo baja emateko espedienteak tramitzatzeko aukera ematen du, baita errolda fiskalean dauden datuak aldatzeko ere. Era berean, ordainagiriak helbideratzeko aukera ematen du (altak, bajak eta aldaketak). Helbide fiskaleko aldaketak prozedura honen bidez ere tramitatu ahalgo dira.
650	596	Listas cobratorias	Kobrantsa-zerrendak	Serie multzoa	
651	650	Listas cobratorias: Contribuciones Especiales	Kobrantsa-zerrendak: kontribuzio bereziak	Seriea	Pertsona fisiko edo juridikoen ondasunen etekin edo balio igoerarengatik tributazioa kontrolatzeko tresna da, obra publikoak egin edo zerbitzu publikoak ezarri edo zabaltzearen ondorioz.
652	650	Listas cobratorias: Cuotas por Urbanización	Kobrantsa-zerrendak: Urbanizazio kuotak	Seriea	Eremu jakin batzuen urbanizazioa finantzatzeko tributua kontrolatzeko tresna. Urbanizatzeko betebeharrak, orokorrean, landa lurzorua jabe dagozkie, salbuespenak egon arren.
653	650	Listas cobratorias: Plusvalía	Kobrantsa-zerrendak: gainbalioa	Seriea	Etxe baten salmentaren ondorioz jasotzen den etekinaren gaineko zerga kontrolatzeko tresna da
654	650	Listas cobratorias: IAE	Kobrantsa-zerrendak: JEZ	Seriea	Enpresa, lanbide edo arte jarduerak zergapetzen dituen zuzeneko tributua kontrolatzeko tresna.
655	650	Listas cobratorias: IVTM	Kobrantsa-zerrendak: TMIZ	Seriea	Trakzio mekanikoko ibilgailuen titulartasuna zergapetzen duen zerga kobrantsa tresna, bide publikoetan ibiltzeko egokiak, mota eta kategoria edozein dela ere.
656	650	Listas cobratorias: IBI	Kobrantsa-zerrendak: OHZ	Seriea	Hirilurreko ondasun higiezinaren jabetzagatik zergadunari dagokion tributazioa kontrolatzeko tresna.
657	650	Listas cobratorias Tasas y precios públicos	Kobrantsa-zerrendak Tasak eta prezio publikoak	Seriea	Toki entitateek kontzeptu batzuegatik ezar ditzateken tributazioa kontrolatzeko tresna, udal ordenantzek arautzen dituzten zenbait zerbitzu ematea barne.
658	546	Subvenciones	Dirulaguntzak	Azpisekzioa	
659	658	Subvenciones recibidas por el Ayuntamiento	Udalak jasotako dirulaguntzak	Seriea	Udalak beste erakundeei eskatutako diru-laguntzen espedienteak
660	658	Subvenciones concedidas por la Administración Local en Concurrencia Competitiva	Udalak norgehiagokan emandako dirulaguntzak	Seriea	Norgehiagoka bidez entitatei diru-laguntzak ematea kultura sustatu eta zabaltzeko ekimenei laguntzeko dokumentazioa.
661	658	Subvenciones directas o nominativas concedidas por la administración local	Udalak emandako diru-laguntza zuzenak edo izendunak	Seriea	Araubide nominatiboko entitatei diru-laguntzak emateko dokumentazioa, interes eta garrantzi bereziko kultur jarduera eta proiektuak ahalbidetzeko, bai garatu beharreko proiektuegatik beragatik, bai proiektua bultzatzen duen entitatearen ospeagatik.
662	658	Expedientes de subvenciones de concesión directa no previstas en los presupuestos	Aurrekontuetan aurreikusi ez diren diru-laguntza zuzenen espedienteak	Seriea	Aurrekontuetan aurreikusi gabeko zuzeneko emakidako diru-laguntzen espedienteak, lege mailako arau batek ezarritakoak edo deialdi publikoak egitea eragozten duten interes publiko, sozial, ekonomiko edo humanitarioko arrazoiak egiaztatzen dituztenak.
663	658	Becas, ayudas y premios	Bekak, laguntzak edo sariak ematea	Seriea	Udalak lehiaketa bidez jarduera desberdinak sustatzeko egiten dituen aportazioak: argazki lehiaketa, kirolari ezagunak,...